SONY.
Digitdliny
zdaznamnik
@ Navod na pouzitie

Zaznam majitela

Typové oznacenie (Model No.) je umiestnené

na zadnej strane zariadenia a vyrobné ¢islo (Serial No.)
je umiestnené vo vnutri priestoru pre batérie. Vyrobné

Kedykolvek budete kontaktovat predajcu Sony ohladom
tohto zariadenia, informujte ho o uvedenych ¢islach/
oznaceniach.

Model No.

Serial No.

IC RecORDER
ICD-SX57/5X67/SX77

© 2007 Sony Corporation

2-894-352-11 (3)

/aciname

Z&kladné operdcie

Rozne rezimy nahravania

Prehrdvanie/Odstranovanie

Editovanie zdznamov

Pouzivanie funkéného Menu

Pouzivanie digitélneho zdznamnika s vasim PC
Riesenie problémov -

Dalsie informacie

Index -



Informacie pre spotrebitelov

Nizsie uvedené predpisy FCC platia len pre verzie
modelov, ktoré boli vyrobené pre trh v USA. Ostatné
verzie modelov sa neriadia technickymi predpismi
FCC.

Informacia
Toto zariadenie bolo testované a bolo zistené, ze
vyhovuje poziadavkam stanovenym pre digitélne
zariadenia triedy B, v zhode s ¢astou 15 predpisov
FCC. Splnenie tychto podmienok zarucuje ochranu
proti rusivym interferencidm pri beznej instalacii
v domdcnosti. Toto zariadenie generuje, pouziva
a moze vyzarovat vykon v oblasti radiovych frekvencif
a ak nie je instalované v sulade s prislusnymi
instrukciami, méze spésobovat rusenie a neziaduce
interferencie.
Nie je vsak mozné zarucit, ze sa rusenie v Specifickych
pripadoch nevyskytne aj pri spravnej instalacii.
Ak zariadenie spdsobuje rusenie prijmu rozhlasového
a televizneho vysielania, ¢o je mozné overit zapnutim
a vypnutim zariadenia, uzivatel by sa mal pokusit
odstrénit rusenie pomocou nasledujucich opatrent:
— Zmenit orientaciu alebo umiestnenie prijimacej
antény.
— Zvadsit vzdialenost medzi tymto zariadenim
a prijimacom.
— Zapojit zariadenie do zasuvky v inom elektrickom
obvode, nez je zapojeny prijimac.
— Konzultovat problém s predajcom, pripadne
so skusenym radio/TV technikom.

Upozornujeme vés, ze akoukolvek zmenou alebo
zésahom do zariadenia, ktory nie je vyslovne uvedeny
v tomto ndvode na pouritie sa zbavujete prava na
pripadnu reklamaciu tohto zariadenia.

Ak méte akékolvek otdzky ohladom tohto zariadenia,
kontaktujte: Zakaznicke informacné centrum Sony
alebo pozri web-stranku http://www.sony.com/

25

Vyhlasenie o zhode
Obchodny ndzov  : Sony
Model : ICD-SX57/SX67/SX77
Zodp. spolo¢nost = Sony Electronics Inc.
Adresa : 16530 Via Esprillo, San Diego,
CA 92127 USA

: 858-942-2230

Toto zariadenie splia podmienky ¢asti 15
predpisov FCC. Prevadzka je podmienena splneniu
dvoch podmienok: (1) Zariadenie neméze
sposobovat rusivé interferencie a (2) zariadenie
musi absorbovat vietky prijaté interferencie,
vratane interferenci, ktoré mézu spdsobit nezelanu
prevadzku.

Tel. ¢islo

Informacie pre spotrebitelov

RECYKLOVANIE NICKEL METAL HYDRIDE
BATERII

Nickel Metal Hydride batérie su
recyklovatelné.

Tym, Ze pouzité batérie odovzdate do
najblizsieho vyhradeného zberného
arecykla¢ného miesta prispievate

k ochrane Zivotného prostredia.

Viac informacii o recyklovani nabijatelnych batérii sa
dozviete na informa¢nom zékaznickom cisle alebo
na web-stranke http://www.rbrc.org/.

Upozornenie: Nepouzivajte poskodené alebo
vytecené nickel metal hydride batérie.



Likvidacia starych elektrickych

a elektronickych zariadeni

(Plati v Eurépskej unii a ostatnych
eurdpskych krajinach so zavedenym

separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale
znamena, Ze s vyrobkom nemoze byt
nakladané ako s domovym odpadom.
Miesto toho je potrebné ho dorucit
do vyhradeného zberného miesta na
recyklaciu elektrozariadeni.
_ Tym, Ze zaistite spravne zneskodnenie,
pomdzete zabranit potencionalnemu
negatfvnemu vplyvu na Zivotné prostredie a ludské
zdravie, ktoré by v opacnom pripade hrozilo pri
nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia
materidlov poméha uchovavat prirodné zdroje.
Pre ziskanie dalsich podrobnych informacif o recyklacii
tohoto vyrobku kontaktujte prosim vas miestny alebo
obecny Urad, miestnu sluzbu pre zber domového
odpadu alebo predajriu, kde ste vyrobok zakupili.

Aplikovatené prislusenstvo: Slichadla

Upozornenie
pre uzivatelov

Program © 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2007 Sony Corporation
Dokumentécia ©2007 Sony Corporation

VSetky prava vyhradené. Tento navod na pouzitie
alebo softvér, ktory je v ndvode opisany ani ziadne ich
Casti nesmu byt bez predchadzajiceho pisomného
povolenia od spolo¢nosti Sony Corporation
kopirované, prekladané ani transformované do inej
formy.

SPOLOCNOST SONY CORPORATION NENESIE ZIADNU
ZODPOVEDNOST ZA NAHODNE, NASLEDNE ALEBO
ZVLASTNE POSKODENIA, PRIPADNE POSKODENIA
UMYSELNE, KTORE VZNIKLI NEDODRZANIM POKYNOV
A INFORMACITV TOMTO NAVODE, SOFTVERI ALEBO
CHYBNYM POUZIVANIM.

Spolo¢nost Sony Corporation si vyhradzuje pravo

na akékolvek zmeny tohto ndvodu alebo informécif

v iom obsiahnutych.

Softvér popisany v tomto ndvode moze byt tiez zavisly

na podmienkach licen¢nej dohody pre jednotlivych

uzivatelov.

* Tento softvér je urceny pre prostredie Windows a jeho
pouZivanie nie je mozné v prostredi Macintosh.

* Dodévany prepojovaci kdbel je urceny len pre
zéznamnik ICD-SX57/SX67/5X77. Pomocou tohto
kabla nie je mozné pripdjat iné zaznamniky.

Informacia

PREDAJCA NENESIE ZIADNU ZODPOVEDNOST

ZA NAHODNE, NASLEDNE ALEBO ZVLASTNE
POSKODENIA, PRIPADNE POSKODENIA UMYSELNE,
KTORE VZNIKLI CHYBOU ZARIADENIA ALEBO
POUZIVANIM AKEHOKOLVEK INEHO ZARIADENIA.

3



Obsah

Pridanie dodato¢ného zaznamu
prepisanim zaznamu pocas

prehrdvania 29
Rozdelenie zdznamu na dva pocas
nahravania 30
Nahrdvanie pomocou externého
mikrofénu 31
Nahravanie z inych zariaden............. 32
Nahravanie zvuku z telefénu alebo
mobilného telefonu.......coeene. 33

Kontrola obsahu balenia.......cccocccovcc. 7

Index Casti a ovladacich prvkow........ 8

Zaciname

Krok 1: Priprava napéjacieho zdroja .. 13
Nabijanie batérif... s 1 3
Pozndmky k nabuamu/vymene
batéril 14

Krok 2: Nastavenie hodin ... 17

Krok 3: Nastavenie zdznamnika pred

nahravanim 19

Zakladné operacie

Nahravanie zdznamov ... 21

Rozne rezimy nahravania

Manuélne nahravanie.... L

Spustenie automatlckeho nahravama
pri zvukovej odozve

- Funkcia VOR 26
Pridanie dalSieho zdznamu k starsiemu
zadznamu 27

Prehravanie/Odstranovanie

Prehrdvanie zdznamov .. S 71
Nastavenie prehravaneho zvuku
zosilnenim tichych zvukov
— Funkcia Digital Voice Up....... 37
Nastavenie rychlosti prehrdvania
— DPC (funkcia Digital Pitch
Control) 38
Opakované prehravanie zvolenej
¢asti zaznamu — A-B Repeat.......38
Pridanie zalozky ...

Prehravanie zaznamov v stanovenom
¢ase s upozornujucim signdlom
(Alarm) 40




Odstranenie zdZNamov ... 43
Postupné odstrariovanie

zaznamov 43
Odstranenie vsetkych zdznamov
v priecinku 44

Editovanie zaznamov

Rozdelenie zaznamu na dva................45
Prestvanie zaznamov do iného
priecinka 46
Priradenie prioritnej znacky(iek)
— Funkcia Priority Mark ... 46

Pouzivanie funkéného Menu

Zmena nastaveniv Menu

Pouzivanie digitalneho
zaznamnika s vasim

pocitacom

Pouzivanie doddvaného softvéru

Digital Voice Editor.... SO 1<
Moznosti pouzivania softveru
Digital Voice Editor.... S

Systémové poziadavky.....
Instalacia softvéru
Pripojenie digitalneho zéznamnika

k vaSmu pocitacu .63
Odkaz na subory
Help (PomocniK)........eeeeveesseersns 64
Prehrdvanie suborov MP3
v zdznamniku 64
Pouzivanie softvéru Digital Voice
Editor 65
Pouzivanie softvéru Windows
Explorer 65

Hierarchia priecinkov a stborov .66

Pouzivanie digitadlneho zéznamnika
ako USB zéznamového média............ 67

Riesenie problémov

Riesenie problémov...erciren. 68
Chybové hldsenia (d|g|ta|neho
ZAZNAMNIKA) oo /6
Systémové obmedzenia ................... 79



Dalsie informacie
Nahrévanie pomocou inych zariadent.81
PouZivanie USB AC adaptéra

(nedodévany) 82
Bezpecnostné upozornenia...............83
Technické Udaje... i 84
Index 86




Kontrola obsahu
balenia

Digitalny zaznamnik (1)

Nabijatelné batérie (2)

Stereo sluchadla do usi* (1)

* Stereo sluchadla do usi su v niektorych
oblastiach dodavané len s niektorymi
modelmi.

Softvér Digital Voice Editor (CD-ROM)
(1)

USB prepojovaci kabel (1)

Koliska (1)
Koliska je v niektorych oblastiach
dodavana len s niektorymi modelmi.

Puzdro (1)

Navod na pouzitie (1)



Index casti
a ovladacich prvkov

Podrobnosti najdete na stranach, ktorych
¢isla st uvedené v zatvorkach.

Predna ¢ast

[1] Konektor* O (slichadla) (21, 34, 81)

Vstavané mikrofény (stereo/smerovy)
(21, 25)

Indikator stavu zaznamnika (21, 25,
27,29)

[4] Displej (11, 10)
Tlacidlo DIVIDE/# (zélozka) (31, 34,
39)

[6] Tlacidlo B3 (priecinok)/MENU

Tlacidlo @ (nahravanie/pozastavenie)
(21,25, 26,27,29)

Tla¢idlo M (zastavenie) (18, 21, 25, 27,
29,34,41,43,46,47)

[9] Tlacidlo »® (prehladévanie
dopredu/rychly posuv vpred) (35)

Tlacidlo m—M (prehravanie/
zastavenie/potvrdenie)

Tla¢idlo et (prehladavanie dozadu/
rychly posuv vzad) (35)

Tla¢idlo VOL (hlasitost) +/- (23, 34)

Tla¢idlo G (opakovanie) A-B/*
(priorita) (34, 38, 46)

Tlacidlo ERASE (43)

Uchytka pre upevnenie popruhu
na ruku (popruh nie je dodéavany).



* Do konektora () (sluchadla) pripojte Reproduktor

dodavané stereo sltiichadla do usi alebo P %
nedodévané stereo slichadld. Ak je pocut Prepinac HOLD*
neziaduci sum, vycistite konektor slichadiel. Prepinac V-UP (Digital Voice Up) (37)

Prepina¢ DPC (38)

Prepinac DIRECTNL (smerovanie) (24)
[21] Konektor * (mikrofén) (31, 32)

[22] Konektor «== (USB konektor) (13, 63)

Priestor pre batérie (13)

** Posurite prepina¢ HOLD v smere Sipky.
Vsetky funkcie tlacidiel sa zablokuju. Pocas
zastavenia sa zobrazi "POWER SAVING..."
a pre Usporu kapacity batérie sa vypne
displej zdznamnika.

Zadna cast

BN
u
(@]
C
O

E = & &




Displej

Zobrazenia na displeji pocas
prehravania a zastavenia

5

0067675) ¢ 1 22 o
§ 060 fiz

[1] Indikétor rezimu zéznamnika
V zavislosti od aktualneho rezimu
zaznamnika sa na displeji zobrazi
= : pri prehravani
W : pri zastaveni
KX =3 . pri prehladavani dozadu/
rychlom posuve vzad, prehfaddvani
dopredu/rychlom posuve vpred
X8 38 - pri plynulom posuvani
vzad/vpred

[2] Indikétor priecinku

Indikator uplynutého ¢asu/Indikator
zostdvajuceho ¢asu/Indikator datumu
a ¢asu nahrdvania

[4] Nazov priecinku/Nazov zaznamu/
Indikator mena interpreta

10%

[5] Indikétor stavu batérii/Indikétor
nabijania
Ak pouZivate suché batérie, indikétor
stavu batérii zobrazf zostavajucu
kapacitu batérif.
Pri nabfjani nabfjatelnych batérif sa
zobrazi animacia.

[6] Cislo zvoleného zaznamu/Celkovy
pocet zéznamov v priecinku

Indikator prioritnych znaciek
Zobrazi(ia) sa, ak mé zdznam
priradenu prioritnd znacku(y).

Indikator zalozky
Zobrazi sa, ak je k zaznamu priradend
zalozka.

[9] Indikétor zvukového signalu
Zobrazi sa, ak je zdznamu priradeny
upozoriujuci signal.

Indikator zvukového efektu
Zobrazi sa nastavenie polozky EFFECT
v Menu.
BA1: Zvyraznenie nizkych ténov.
BA2 : Vacsie zvyraznenie nizkych
ténov.



[11] Indikétor reZimu nahrévania Zobr§zen!a na displeji pocas
Ked je digitalny zéznamnik v rezime nahravania
zastavenia, zobrazf sa reZim nahravania,
ktory je nastaveny v Menu a ked
je digitalny zdznamnik v rezZime
prehrdvania, zobrazi sa aktuélny rezim
nahravania.
STHQ : ReZim stereo nahrdvania
pre Standardné prehravanie
vysokokvalitného zvuku
ST : ReZim stereo nahravania pre
standardné prehravanie
STLP : ReZim stereo nahravania pre
dIhsie prehravanie
SP: ReZim monofonického nahravania
pre Standardné prehravanie
LP: ReZim monofonického nahravania
pre dlhsie prehravanie
MP3: Rezim MP3 (len pocas
prehravania)

[12] Indikétor citlivosti mikrofénu

T

Py
o

BTT: T
BRI

Indikator rezimu zdznamnika
V zavislosti od aktudlneho stavu
digitdlneho zaznamnika sa zobrazi.
- pri nahravani
X : pri pohotovostnom reZime

Zobrazuje aktudlnu citlivost mikrofonu. nahravania/pozastaveni nahravania
% (vysoké) : Nahrévanie na mitingoch EE R : pri nahravani

alebo v tichych/velkych priestoroch. s funkciou VOR

% (nizka) : Nahravanie pri diktovani OB ER : pri pozastaveni

alebo nahravanie na hlu¢nych miestach. nahrévania s funkciou VOR

MAN (manualna) : Nahravanie pri Indikétor Urovne nahravania
manudlnom nastaven citlivosti

mikrofonu.

Indikdtor zostavajuceho ¢asu nahravania

11%



12

Indikator citlivosti mikrofénu
Pocas nahréavania s funkciou AGC
(Automatic Gain Control) sa zobrazf
aktudlna citlivost mikrofénu.
#% (vysoka) : Nahravanie na mitingoch
alebo v tichych/velkych priestoroch.
8 (nizka) : Nahravanie pri diktovanf
alebo nahravanie na hlu¢nych
miestach.
Pocas manuélneho nahréavania
sa zobrazi Urover nahravania.
Indikator uplynutého ¢asu nahravania
Indikétor zvukového signalu
Indikétor rezimu nahravania
Zobrazi sa rezim nahréavania (STHQ,
ST, STLP, SP a LP), ktory je nastaveny
v Menu.
Indikétor LIM (obmedzovac)
Zobrazf sa nastavenie polozky
LIMITER v Menu.
Ked je polozka “REC LEVEL" nastavena
na "AUTO-AGC", zobrazi sa "---"
Indikétor zostavajuceho ¢asu
nahravania

Indikator stavu batérii/Indikator
nabijania
Indikator LCF (Low Cut Filter)

Zobrazi sa nastavenie polozky LCF
v Menu.



Krok 1: Priprava
napajacieho zdroja

Nabijanie batérii

Aby ste mohli pouzivat dodavany softvér
Digital Voice Editor, odporuc¢ame este
pred krokom 3 nainstalovat tento softvér.

1 Posuiite a odklopte kryt priestoru
pre batérie.

2 Viozte dve nabijatelné batérie tak,
aby ste dodrzali spravnu polaritu
a zatvorte kryt.

3 Nabite batérie prostrednictvom
USB prepojenia digitalneho
zdznamnika s vasim PC.

> €=
0
@
<7 o
)
Prepojovaci USB
kabel (dodavany)
N

Pocas nabijania sa na displeji zobrazi
“CONNECTING" a ako animécia indikator
batérie.

Po zobrazeni indikatora batérie

“gm’ je nabfjanie ukoncené.

(Cas nabijania: cca 4 hodiny*)

Ak digitdlny zaznamnik pouzivate prvy
krat alebo ak ste digitalny zdznamnik
dIhsiu dobu nepouZivali, odpori¢ame
vam batérie opakovane nabit kym

sa nezobrazi indiktor “Gm"

aweujpez

13%



Ak sa indikator batérie nezobraz,
nabfjanie sa nevykonalo spravne.
Zopakujte postup od kroku 1.

* Priblizny ¢as nabfjania Uplne vybitej batérie
pri izbovej teplote. V zavislosti od stavu
vybitia a podmienok nabijania sa tento
¢as moze menit. Tento ¢as bude dIhsi,
ak maju batérie nizku teplotu alebo ak ich
nabfjate pocas prenosu dat do digitdlneho
zdznamnika.

Pri pouziti plne nabitych batérii
alebo alkalickych batérii LR0O3
(velkost AAA)

Vykonajte kroky 1 a 2.
‘¢" Rada

Nabijatelné batérie mozete tiez nabit tak, ze ku
AC konektoru digitdlneho zaznamnika pripojite
USB AC adaptér (nedodavany) (str. 82).

HPoznamky

« Ak sa namiesto indikatora stavu batérig/
indikatora nabijania zobraz! indikétor (eI
"alebo ‘Lal®MW’ batérie nie je mozné nabijat.
Batérie nabijajte na mieste kde sa teplota
pohybuje na drovni 5 °C - 35 °C.

« Ak je v ponuke "DETAIL MENU" nastavend
polozka “USB CHARGE" na “OFF’, batérie nie
je mozné nabfjat prostrednictvom vasho
PC. Natavte polozku "USB CHARGE" na "ON”"
(str. 57).

« V zéznamniku nepouzivajte manganové
batérie.

14*

Pri prvom vlozenf batérii, pripadne

ak bol zédznamnik dlhsi ¢as bez batérii,
sa na displeji zobrazi zobrazenie pre
nastavenie hodin. Viykonanim kroku

4 7 Casti"Krok 2: Nastavenie hodin”

na strane 17 nastavte datum a cas.

Poznamky k nabijaniu/
vymene batérii

Stav batérif je na displeji zobrazovany
indikdtorom.

Indikator stavu batérii
x4 : Obidve batérie nabite alebo vymerite
vybité batérie za nové.

¥
3tz : Zobrazi sa hldsenie “LOW BATTERY”
a zéznamnik sa zastavi.



Zivotnost batérie™

Pri pouziti nabfjatelnych batérii Sony

Rezim LP*7 MP3 (128 kb/s
nahravania /44,1 kHz)
Nahravanie Ccal9h -

Prehravanie™ Ccal9h Ccal7h ?
prostrednictvom 30 min. 30 min. 5
reproduktora 3
Prehravanie Cca28h Cca24h ®

prostrednictvom 30 min.
slichadiel do usi

(h < hodiny/min.: mindty)

Pri pouziti alkalickych batérii LRO3 Sony

NH-AAA

Rezim STHQ™ ST+

nahravania

Nahrévanie Ccal3h Ccal4h
30 min. 30 min.

Prehravanie™ Ccal6h Ccal7h

prostrednictvom 30 min.

reproduktora

Prehravanie Cca22h Cca23h

prostrednictvom

slichadiel do usi

Rezim STLP*S Spe

nahravania

Nahrévanie Ccal6h Ccal7h
30 min.

Prehravanie™ Ccal7h Ccal9h

prostrednictvom 30 min.

reproduktora

Prehravanie Cca24h Cca27h

prostrednictvom 30 min. 30 min.

sltchadiel do usi

(SG) (velkost AAA)

Rezim STHQ™ ST*

nahravania

Nahréavanie Cca13h  Ccal4h
30 min. 30 min.

Prehravanie™ Ccal6h Ccal7h

prostrednictvom 30 min.

reproduktora

Prehravanie Cca22h Cca23h

prostrednictvom
slichadiel do usi

15%



Rezim STLP™ Spre

nahravania

Nahrévanie Ccal6h Ccal7h
30 min.

Prehravanie™ Ccal7h  Ccal19h

prostrednictvom 30 min.

reproduktora

Prehravanie Cca24h Cca27h

prostrednictvom 30 min. 30 min.

sltichadiel do usi

Rezim LP7 MP3 (128 kb/s

nahravania /44,1 kHz)

Nahravanie Ccal9h -

Prehravanie™ Ccal9h Ccal7h

prostrednictvom 30 min. 30 min.

reproduktora

Prehravanie Cca28h Cca24h

prostrednictvom 30 min.

sltchadiel do usi

(h < hodiny/min.: mindty)
' Vydrz batérie moze byt v zavislosti
od spdsobu pouzivania zaznamnika kratsia.
"2 Pri prehravani cez vstavany reproduktor
a nastaveni Urovne hlasitosti na VOL 12.
" STHQ: Rezim vysokokvalitného stereo
nahravania
* ST : Standardny reZim stereo nahrévania
" STLP : ReZim stereo nahravania pre dlhsie
prehravania

"6 SP: Rezim Standardného nahrdvania
7 LP: Rezim nahravania pre dlhsie prehravanie

16*

Poznamka k hlaseniu“UPDATING
DATABASE...”

Ak zaznamnik spristupnuje data,

na displeji sa zobrazi "UPDATING
DATABASE.. " alebo blika indikator

stavu zéznamnika naoranzovo. Pocas
spristuprfiovania dat nevyberajte

batérie, ani neodpajajte USB AC adaptér
(nedoddvany).V opacnom pripade sa
mozu data poskodit.

HPoznamka

Ak zariadenie spristupniuje vacsi objem dat,
hlasenie "UPDATING DATABASE..."sa moze
zobrazit aj na dlhsiu dobu. Nejde o poruchu
zéznamnika.

Pred vykonanim akejkolvek operdcie pockajte,
kym hldsenie nezmizne.



Krok 2: Nastavenie
hodin

A
b
0
o
J

Aby bolo mozné vyuzit funkciu
upozoriujuceho signalu alebo
zaznamenat ¢as a dadtum, je potrebné
nastavit hodiny.

Pri prvom vloZeni batérii, pripadne

ak bol zéznamnik dIhsi ¢as bez batérii,

sa na displeji zobrazi zobrazenie

pre nastavenie hodin.V takomto pripade
postupujte od kroku 4.

1 V Menu zvolte “DATE & TIME”".

@ Stlacte a pridrzte EVMENU.
Na displeji sa zobrazi reZim Menu.

DETAIL MENU |> -
REC MODE _ [STHQ
MIC SENS HIGH #+ .

aweujpez

® Stlacanim e« alebo P¥ zvolte
“DETAIL MENU" a stlacte N,

® Stlacanim e« alebo P zvolte
"DATE & TIME" a stlacte M.

2 Stlaéanim <<€ alebo PP
zvolte “AUTO"” alebo “MANUAL”
a stlacte »-H.

DATE & TIME JAUTO
[VICM MANUAL

Ak zvolite "AUTO’, hodiny sa
automaticky nastavia podfa hodin

v PC prepojenom s digitalnym
zaznamnikom. Pri spusteni
dodavaného softvéru Digital Voice
Editor sa v nom nastavi ¢as podla
hodin v PC.

Ak zvolite "MANUAL, postupuijte podla
nasledovného postupu.

17



3 stlacanim <t alebo P¥ zvolte
“07y1m1d” a stlacte »H.

DATE & TIME  JMANUAL
07y 1m 10O

4 stla¢anim < alebo P postupne
nastavte rok (y), mesiac (m), den (d),
hodinu a mintty a stlacte »=H.

DATE & TIME  JMANUAL
[Ey 1m 1d 0:00

Zobrazi sa hlasenie “EXECUTING. ..
a hodiny st nastavené.

5 Stla¢enim W obnovite tandardné
zobrazenie.

HPoznamka

Ak pocas nastavovania hodin nestlacite
pocas jednej minuty tlacidlo b=, rezim
nastavovania hodin sa automaticky vypne
a obnovi sa standardné zobrazenie.

18



Krok 3: Nastavenie
zaznamnika pred
nahravanim

Nahravanie mitingu

« VV Menu nastavte polozku “MIC SENS”
na“HIGH #¥' (str. 50).

« Ak chcete nahravat zvuk z konkrétneho
smeru, posunte prepina¢ DIRECTNL
do polohy "ON" (str. 24).

« Aby sa predislo nahraniu Sumu
z projektora atd,, v Menu nastavte
polozku “LCF (LOW CUT)"na"ON".
(str. 50).

Nahravanie hudobného

vystupenia

Ak chcete nahrat realistickejsi a Cisty
zvuk s charakteristickou dynamikou,
v Menu nastavte polozku “REC LEVEL"
na “MANUAL" (str. 51).

« Aby sa predislo nahraniu skresleného
zvuku, ktory sa méze vyskytnut
pri ndhlom zvysenf Urovne zvuku,
v Menu nastavte polozku “LIMITER”
na"ON" (str. 55).

aweujpez

19+



Nahravanie diktatu
(s pouzitim softvéru
pre rozpoznavanie hlasu)

» V Menu nastavte polozku "MIC SENS”
na‘LOW &L’ (str. 50).

» Ak chcete nahrdvat zvuk z konkrétneho
smeru, posunte prepinac DIRECTNL
do polohy "ON" (str. 24).

» Ak chcete zdznam nahrany pomocou
digitdlneho zaznamnika prepisat
pomocou softvéru pre rozpoznavanie
hlasu (nedoddvany), nastavte polozku
“REC MODE"na“STHQ',"ST","STLP" alebo
“SP” (str. 50).

Mikrofén

Pred prepisovanim nahranych zdznamov je
potrebné vytvorit uzivatelsky stibor Specificky
adaptovany na zvuk vasho nahraného hlasu.
Tento postup sa nazyva “training” (“tréning’).
Viac podrobnosti o “tréningovom” postupe

sa dozviete z help suborov (Pomocnik), ktoré
st dodévané spolu s konkrétnym softvérom
rozpoznavajucim hlas.

20%

Za Ucelom ¢o najpresnejsieho rozpoznavania

hlasu, drzte digitélny zdznamnik tak, ze jeho

mikrofén bude vzdialeny priblizne 2 - 3 cm

od vasich Ust.

Aby sa predislo nahraniu rusivych zvukov,

nedrzte zdznamnik priamo pred vasimi

Ustami.

Ak chcete dosiahnut ¢o najlepsie

rozpozndvanie hlasu dbajte na to, aby ste

nenahrdvali na rusnych miestach.

Prepisovat sa nedaju zdznamy hlasov

viacerych osob.

Pomocou digitdlneho zdznamnika alebo

stborov uloZenych vo vasom PC mozete

prepisovat nasledovné zaznamy.

— Z&znamy nahrané v rezime STHQ, ST, STLP
alebo SP (DVF)

- 16-bitové WAV stbory (44,1/16/11kHz)
ulozené v PC



Zakladné operacie

Nahravanie zaznamov

Vstavané mikrofony

Konektor ¢ (slichadla)

DIRECTNL—>

Indikator stavu zaznamnika

V tejto kapitole je uvedeny postup

nahravania pri nastaveni AUTO_AGC¥, ¢o je

vyrobné nastavenie digitalneho zaznamnika.

* Auto Gain Control (Automatické ovlddanie
zosilnenia)

1 Zvolte prieinok.
@ Stlacenim E/MENU zobrazte okno
pre vyber priecinku.
®@ Stlacanim e« alebo P¥I zvolte
priecinok, do ktorého chcete nahrévat
zaznam a stlacte »—H

)

e

—

)
%—1
,

2 Spustite nahravanie.

@ Stlacte @ (nahravanie).
Indikator stavu zdznamnika sa rozsvieti
nacerveno a zobrazi sa okno
nahravania (str. 11).
Pocas nahrévania nie je potrebné drzat
zatlacené tlacidlo @ (nahravanie).
Novy zdznam sa automaticky nahré
na koniec posledného zaznamu.

@ Hovorte do vstavaného mikrofonu.

apesado supepez

27



3 Stla¢enim M (zastavenie) zastavite Pre

Postup

Stlacte @ (nahravanie).
Pocas pozastavenia
nahravania blika indikator
stavu zéznamnika nacerveno
a na displeji blika “@IN".

Stlacte @ (nahravanie).
Nahrévanie sa obnovi

z toho istého miesta. (Pre
ukoncenie nahrévania
po pozastaveni stlacte M
(zastavenie).)

nahréavanie. pozastavenie
Zaznamnik sa nastavi na zaciatok nahravania®
aktudlneho zédznamu.
‘¢ Rady
« Od vyroby je v digitdlnom zdznamniku Zruéenie
vytvorenych 5 prieéin’kov a do kazdého pozastavenia
z nich mézete nahrat az 999 zéznamov. 3 obnovenie
* Prostrednictvom dodévaného softvéru nahravania
Digital Voice Editor méZete vytvorit nové
priecinky alebo vymazat nezelané priecinky
(str. 58).
3 okamzité
H Poznamky prehranie
« Ak indikator stavu zdznamnika blika alebo aktualneho
svieti naoranzovo, nevyberajte batérie, ani zadznamu**

neodpdjajte USB AC adaptér.V opacnom

Stlacte »—H.
Nahravanie sa zastavf
a spusti sa prehravanie
od zaciatku prave
vykonaného zaznamu.

pripade sa mézu data poskodit.

« Ak pocas nahrdvania Suchnete prstom alebo
inym predmetom po zariadeni, méze sa
do zdznamu nahrat Sum.

 Pred vytvorenim zdznamu skontrolujte stav
batérif pomocou indikatora stavu batérif
(str. 14).

o Aby ste sa vyhli vymene batérii pocas
nahravania dlhého zaznamu, pouzite
USB AC adaptér (nedodavany).

* Maximalny ¢as zdznamu a pocet zdznamov,
ktoré mozete vytvorit, zavisi od podmienok
pouzivania.

prehravanie
pocas
nahravania**

Pocas nahravania alebo
pozastavenia nahravania
stlacte a pridrzte .
Nahrdvanie sa zastavi

a mozete sa zrychlenym
prehravanim zvuku
posuvat v zazname vzad.
Prehravanie sa spusti

od miesta kde uvolnite
tlacidlo <. Po zvoleni
miesta v zazname je
mozné pridat novy zdznam
prepisanim povodného
zaznamu.

225¢



¥ Hodinu po pozastaveni nahravania
sa pozastavenie automaticky ukonci
a zaznamnik sa prepne do rezimu
zastavenia.

V reZime manualneho nahravania nie
mozné zvolit tuto funkciu.

*%

Vyber rezimu nahravania
V ponuke "REC MODE" zvolte rezim
nahravania.

STHQ : Viysokokvalitné nahravanie
v stereo rezime. Mozete nahravat
vysokokvalitny zvuk.

ST:  ReZim stereo nahravania pre
Standardné prehravanie. Mozete
nahravat stereo zvuk.

STLP: Rezim stereo nahravania pre
dlhsie prehravanie. Mézete
nahréavat dlhsi zéznam so stereo
zvukom.

SP: Rezim monofonického
nahravania pre standardné
prehravanie. Mézete nahravat
v standardnej kvalite zvuku.

LP: ReZim monofonického
nahravania pre dlhsie
prehravanie. MéZete nahravat
dlhsi z&znam s monofonickym
zvukom.

Ak chcete nahravat vo vyssej kvalite
zvuku, zvolte rezim STHQ alebo ST.

Monitorovanie nahravania

Do konektora (3 (sltichadld) pripojte
dodavané sluchadld do usi a mézete
monitorovat zéznam. Stla¢anim VOL +
alebo VOL — mozete nastavit hlasitost
monitorovania, nema to viak vplyv

N
na Uroveri zéznamu. z
Q
. . v . Q.
Maximalny c¢as zaznamu 3
Maximalny ¢as zdznamu vo véetkych ?5:
priecinkoch je uvedeny niZie. S
ICD-SX57 °
Rezim STHQ Rezim ST Rezim STLP
4h10min.  11h10min. 21 h35min.
Rezim SP Rezim LP

34h15min. 91 h 20 min.

ICD-SX67

Rezim STHQ Rezim ST Rezim STLP
8h35min.  22h50min. 44 h 00 min.
Rezim SP Rezim LP

69 h 40 min. 185 h 55 min.

23



ICD-SX77

Rezim STHQ Rezim ST RezZim STLP

17h25min. 46 h5min. 88 h45min.

Rezim SP Rezim LP
140 h 35 min. 374 h 55 min.

Nahravanie zvuku z uréitého
smeru

Ak chcete nahrdvat zvuk z konkrétneho
smeru, posunte prepina¢ DIRECTNL do polohy
“ON". Tuto funkciu vyuZijete pri nahravani
konkrétneho zvuku na konferencii/mitingu

a pod.

V tomto pripade sa viak zvuk nahra
monofonicky aj napriek tomu, Ze nastavite
rezim stereo nahravania (STHQ, ST alebo STLP).
Pri pouzivani externého mikrofénu poloha
prepinaca DIRECTNL nemd na nahravanie
vplyv.

24



Rozne rezimy nahravania

Manualne nahravanie

1,2
1,2,4
Indikator stavu

zaznamnika

1,2

~77

1 V Menu zvolte rezim manualneho
nahravania.
Stlacanim 4« alebo P zvolte

v ponuke “REC LEVEL" polozku
"MANUAL"a stlacte »=—H.

2 Zvolte prietinok.
@ Stla¢enim E/MENU zobrazte okno
pre vyber priecinku.
®@ Stlacanim e« alebo Pl zvolte
priecinok, do ktorého chcete nahréavat
zaznam a stlacte =M.

3 stlatte a pridrite @ (nahravanie).

Zaznamnik sa prepne

do pohotovostného rezimu
nahrdvania. Pri rozpravani

do mikrofénu sa na displeji menf
indikdtor drovne nahrévania.

4 Nastavte Groven nahravania.

Na indikatore Urovne nahravania
nastavte maximalnu uroven zvuku

na hodnotu priblizne =12 dB.

Ak sa zobrazi "OVER”, stla¢anim <<«
alebo PP nastavte Uroven nahravania
tak, aby zmizlo zobrazenie “OVER".
Predidete tym skresleniu zvuku.

—Indikator OVER

+— Indikator Urovne

ejueAgiyeu Awizal auzoy

255



Stlac¢anim e« alebo PP o ,
zmente plynulo Uroven zvuku. AUtomatICke

Pod indikdtorom urovne zvuku je tiez spustenie zaznamu
zobrazena ¢iselnd hodnota Urovne

Zvuku. pri zaregistrovani
zvuku — Funkcia VOR

5 V Menu vykonajte dalsie nastavenia
nahravania, ako napriklad “LCF
(LOW CUT)", “LIMITER” atd.

6 Spustite nahravanie.
@ Stlacte @ (nahravanie).
Zobrazi sa"REC" a indikétor stavu
zaznamnika sa rozsvieti nacerveno.
Pocas nahrdvania nie je potrebné
drzat zatlacené tlacidlo @.
® Hovorte do vstavaného mikrofénu.

7 Stla¢enim M (zastavenie) zastavite
nahravanie.

Ak nahravate pri nastavenej funkcii
AUTO AGC, v Menu nastavte funkciu VOR
(Voice Operated Recording - Hlasom
ovlddané nahrévanie) na "ON" (str. 51).

26%



1 V Menu stla¢anim e« alebo
»»l nastavte “VOR” na “ON”
a stlacte .

Na displeji sa zobrazi"VOR'".

2 Stlatte @ (nahravanie).

Nahravanie sa spusti ked digitalny
zdznamnik zaregistruje zvuk.
Nahrévanie sa pozastavi, ak uz nebude
registrovany Ziadny zvuk a zacne
blikat“VOR" a "@II". Nahravanie sa
opat spustf ked digitalny zdznamnik
zaregistruje zvuk.

Zrusenie funkcie VOR
V Menu nastavte “VOR"na “OFF".

HPoznamka

Funkcia VOR reaguje na okolité zvuky.

V zavislosti od podmienok nahravania nastavte
v Menu “MIC SENS". Ak po zmene nastavenia
citlivosti nie ste spokojni s vyslednym
zaznamom, pripadne ak sa chystéte vykonat
dolezity zéznam, v Menu nastavte “VOR"
na"OFF"

Pridanie dalsieho
zaznamu k starsiemu
zaznamu

Indikator stavu
zdznamnika

2,3

elueARIYRU AWIZBI DUZOY

27



Ak je "ADD/OVER"v Menu nastavené
na "ADD’, mézete pridat dodatocny

zaznam k préve prehrdvanému zaznamu.

Pridany zaznam sa umiestni za aktualny

zdznam a bude povazovany za jeho

sucast.

« Zaznam nie je mozné pridat k stboru
MP3.

Pocas prehrévania 3. zdznamu

‘ 3.zdznam ‘ 4.zdznam ‘

O

Po pridani dodatocného zdznamu

| 3.admam | | 4.zanam |
—
Pridany zdznam

1 V Menu stla¢anim e« alebo P>

nastavte “ADD/OVER"” na “ADD”
a stlacte »-H.

Pocas prehravania stlacte @
(nahravanie).

Zobrazi sa hlasenie "ADD REC? [REC] TO
EXECUTE.. "

Viac podrobnosti o prehravani najdete
na stane 34.

Pocas zobrazenia hlasenia“ADD
REC? [REC] TO EXECUTE" stlacte

@ (nahravanie).

Indikétor stavu zaznamnika sa rozsvieti

nacerveno. Novy zéznam bude pridany
na koniec aktudlneho zéznamu.

4 stlacenim M (zastavenie) zastavite

nahravanie.



Pridanie dodatocného
zaznamu prepisanim
zaznamu pocas
prehravania

Indikator stavu
zdznamnika
2,3

Ak je v Menu nastavené

"ADD/OVER" na “OVER’, mdzete

po zvoleni konkrétneho miesta

v zézname pridat dodato¢ny zdznam

prepisanim ¢asti uz nahraného zéznamu.

Cast zéznamu od zvoleného miesta sa

vymaze.

« Zdznam nie je mozné pridat k siboru
MP3.

Pociatocné miesto
prepisovaného zdznamu

v
2. zdznam 3.zdznam | 4.zéznam
Vymazan Cast
2.zdznamu
2.zdznam ‘ 3.zdznam ‘ 4.zdznam

A
Pridany zaznam prepi3e cast 2. zdznamu

elueARIYRU AWIZBI DUZOY

20



1 V Menu stla¢anim <<« alebo »¥
nastavte “ADD/OVER” na “OVER”
a stlacte 1.

2 Pocas prehravania stlacte
@ (nahravanie).
Zobrazi sa hlasenie “OVERWRITE REC?
[REC] TO EXECUTE"
Viac podrobnosti o prehravani najdete
na stane 34.

3 Pocas zobrazenia hlasenia
“OVERWRITE REC? [REC] TO
EXECUTE" stlacte @ (nahravanie).

Indikator stavu zaznamnika sa rozsvieti
nacerveno. Nahravanie sa zacne.

4 stlatenim M (zastavenie) zastavite
nahravanie.

30

Rozdelenie zaznamu
na dva pocas
nahravania

o]
S (Se S ISIS)

\:

N

Pocas nahravania mozete zdznam
rozdelit na dve Casti a novsej Casti
rozdeleného zaznamu bude priradené
nové ¢islo zaznamu.

[ 1. zdznam 2. zéznam | 3.zdznam

A
Zaznam je rozdeleny.

pokracuje.



1 Pocas nahravania stla¢te
DIVIDE/# (zalozka).

Pod indikdtorom drovne sa zobrazi
animécia, ktord znézornuje
rozdelovanie.

V mieste, kde ste stlacili tlacidlo

sa prida nové ¢islo zaznamu.

V priebehu nahrdvania sa zdznam
rozdeli na dve casti.

Nahravanie pomocou
externého mikrofonu

Stereo
mikrofén

=]
O
Q
elueARIYRU AWIZBI DUZOY

1 Ked je digitalny zaznamnik
Vv rezime zastavenia, pripojte
externy mikrofén do konektora
*\ (mikrofén).

Na displeji sa zobraz{“SELECT INPUT".

37



2 Stlaéanim <<€ alebo PP zvolte
“MICIN” a stlacte >N

3 Rozpravaijte do externého
mikrofénu a spustite nahravanie.

Vstavany mikrofén sa automaticky
vypne.

Ak vstupnd Uroven nie je dostatocne
velkd, nastavte citlivost mikrofénu
a/alebo Uroven nahrdvania digitdlneho
zdznamnika.

Po pripojeni mikrofénu s napajanim

je mikrofén automaticky napdjany

70 zéznamnika.

Ak digitalny zaznamnik nie je

V rezime zastavenia
Prostrednictvom Menu zvolte “MIC IN”
vyberom "DETAIL MENU"-“SELECT INPUT"
-"MIC IN"(str. 55).

‘¢ Odporicané mikrofony

Mbzete pouzit elektretovy kondenzatorovy
mikrofén Sony ECM-CS10 alebo ECM-CZ10
(nedodavany).

325

Nahravanie z inych

zariadeni

=
o
Q

Audio
zariadenie
atd.

1 Ked je digitalny zaznamnik v rezime

zastavenia, pripojte k nemu dalsie
zariadenie.

Pomocou audio prepojovacieho kabla*
prepojte vystupny audio konektor
(stereo minikonektor) dalsieho
zariadenia s konektorom *\ (mikrofén)
na digitdlnom zdznamniku.

Na displeji sa zobraz{ “SELECT INPUT".



2 Stlaéanim <<€ alebo PP zvolte
“AUDIO IN” a stla¢te »—H.

3 spustite nahravanie.

Vstavany mikrofén sa automaticky
vypne a nahra sa zvuk z pripojeného
zriadenia.
Ak vstupnd Uroven nie je dostatocne
velkd, nastavte citlivost mikrofonu
a/alebo Uroven nahrdvania digitdlneho
zdznamnika.

* Volitelné audio prepojovacie kable
(nedodavané)

Do
zaznamnika

Do iného
zariadenia

Minikonektor
(monofonicky)
(bez timiaceho
prvku)

RK-G139 HG Stereo
minikonektor
(bez timiaceho

prvku)

RK-G136 HG Stereo
minikonektor
(bez timiaceho

prvku)

Stereo
minikonektor
(bez timiaceho
prvku)

Ak digitalny zaznamnik nie je

Vv rezime zastavenia
Prostrednictvom Menu zvolte "AUDIO IN”
vyberom “DETAIL MENU"-"SELECT INPUT"
-"AUDIO IN" (str. 55).

Nahravanie zvuku z teleféonu
alebo mobilného telefonu

Pre nahravanie zvuku z telefénu

moZete pouzit slichadlovy elektretovy
kondenzatorovy mikrofén ECM-TL1
(nedodavany).

Podrobnosti o spdsobe zapojenia sa
dozviete z instrukcii v ndvode na pouzitie
dodavaného k mikrofénu ECM-TLT.

d

Z9J 9UZQ

ejueaelyeu Awy

33



Prehravanie/Odstranovanie

Prehravanie
Zaznamov
Konektor .
4 (slichadla) [If«y/
iz l & @
I
DIVIDE/#* 1,3 V-UP E
7 s DPC
4 G A-B/*
0
g -
1 Zvolte priecinok. 3 Stlagenim »=M spustite
hravanie.
@ Stlacte E/MENU. prehravanie
@ Stldcanim < alebo P¥ zvolte 4 Pomocou VOL +/- nastavte
priecinok a stlacte »=M. hlasitost.
2 stlacanim << alebo P zvolte 5 stla¢enim W zastavte prehravanie.

cislo zdznamu. o .
Po prehrani jedného zaznamu

sa zdznamnik zastavi na zaciatku
nasledujiceho zadznamu.

34



Posluch vo vyssej kvalite zvuku

« Posluch cez sluchadla:
Do konektora {3 (slichadla) zapojte
dodévané stereo slichadld do
usi. Zabudovany reproduktor
sa automaticky deaktivuje.

« Pocuvanie z externého
reproduktora:
Do konektora {3 (slichadla) zapojte
aktivny alebo pasivny reproduktor
(nedodavany).

Rychle vyhladanie miesta,

z ktorého chcete spustit
prehravanie (Easy Search)

Ak je v ponuke Menu nastavené "EASY
SEARCH"na"ON"(str. 52), je mozné
pocas prehravania alebo pozastavenia
prehravania opakovanym stlac¢anim »»i
alebo ¢« rychlo vyhladat miesto, od
ktorého chcete spustit prehravanie.
Ak jedenkrat stlacite <, je mozny
posuv o cca 3 sekundy vzad, alebo

ak jedenkrat stlacite P¥» je mozny posuv

o cca 10 sekund vpred. Funkciu ocenite

pri vyhladavanf Zelaného miesta v dlhych

zdznamoch.

Vyhladavanie vpred/vzad pocas
prehravania (Cue/Review)

« Vyhladavanie vpred (Cue): Pocas
prehravania drzte zatlacené »i
a tlacidlo uvolnite v mieste, kde chcete
spustit prehravanie.
« Vyhladavanie vzad (Review): Pocas
prehravania drzte zatlacené 4«
a tlacidlo uvolnite v mieste, kde chcete
spustit prehravanie.
Zaznamnfk vyhladava pomalou
rychlostou s prehrdvanim zvuku. Tuto
funkciu ocenite ked chcete skontrolovat
jedno slovo vpred alebo vzad. Ak drzite
tlacidlo zatlacené, zéznamnik spusti
vyhladavanie vyssou rychlostou. Pocas
vyhladdvania vpred/vzad bude bez
ohladu na nastavenie polozky “DISPLAY”
(str. 51) zobrazené pocitadlo.

slueAOURIISPO/IUBARIYDI]

35



36

‘¢" Po prehrani zéznamov na koniec
posledného zaznamu

« Ak prehravanie alebo rychle prehravanie

dosiahne koniec posledného zdznamu,

na 5 sekund sa zobrazi"MESSAGE END”

a indikator stavu zdznamnika sa rozsvieti

nazeleno. (Zvuk nie je pocut)

Ked zmizne hlasenie “"MESSAGE END”

a indikator stavu zdznamnika zhasne,

zdznamnik sa zastavi na zaciatku posledného

zdznamu.

Ak pocas zobrazenia hldsenia“MESSAGE END”

podrzite zatlacené tlacidlo I, zdznam

bude prehrdvany vzad zvysenou rychlostou

a Standardné prehravanie sa obnovi v mieste,

v ktorom tlacidlo uvolnite.

Ak je posledny zdznam dlhy a prehravanie

chcete spustit v jeho neskorsej casti,

zatla¢enim a pridrzanim tlacidla ¥l prejdite

zrychlene az na jeho koniec a potom pocas

zobrazeného hldsenia “MESSAGE END”

drzte zatlacené tlacidlo ¢« a vyhladajte

pozadované miesto.

Pri zdzname, ktory nie je posledny sa

nastavte na zaciatok nasledujiceho zdznamu

a prehravanim vzad vyhladajte pozadovany

bod.

Pre

Postup

zastavenie na
aktuélnej pozicii
(Funkcia
pozastavenia
prehrévania.)

Stlacte M (zastavenie)
alebo —-H.

Pre obnovenie
prehrévania z toho istého
miesta stlacte opat M.

posuv na Jedenkrét stlacte e **

zaciatok

aktudlneho

zadznamu*

posuv na Stldcajte . (V reZime

predchadzajice zastavenia pridrzte

zdznamy tlacidlo zatlacené pre
suvisly posuv vzad .)

posuv na Jedenkrét stlacte BB **

nasledujuci

zaznam*

posuv na Stlacajte w1 .

nasledujuce (V rezime zastavenia

zdznamy pridrzte tlacidlo zatlacené

pre suvislé preskakovanie
zdznamov.)

Ak ste do zadznamu pridali zlozku,
zaznamnik sa zastavi na zélozke.

** Tieto operdcie je mozné vykonat, ak je
nastavené “EASY SEARCH" na “OFF" (str. 52).



Rozne rezimy prehravania

V ponuke “PLAY MODE" (str. 52) moZete
zvolit rezim prehravania“1 FILE” (jeden
zdznam/subor sa prehrd jedenkrat),
"FOLDER" (v3etky zaznamy/subory

vo zvolenom priecinku sa postupne
prehraju) a "ALL" (vsetky nahrané
zaznamy/subory sa postupne prehraju).

Opakované prehravanie
zaznamu

Pocas prehravania zatlacte a pridrzte
0 kym sa nezobrazi “G-1". Zvoleny
zaznam sa bude opakovane prehréavat.
Pre obnovenie standardného prehravania
stlacte opat =M.

Zvyraznenie nizkych ténov
V Menu nastavte polozku "EFFECT"
na“BASS1”alebo "BASS2” (str. 52).

Nastavenie prehravaného
zvuku zosilnenim tichych
zvukov

— Funkcia Digital Voice Up

Ak nastavite prepinac V-UP do polohy
“ON”" ¢ast zaznamu s nizkou Uroviiou
zvuku sa zosilni, ¢im sa umozni
jednoduché pocuvanie aj nepatrnych
zvukov.

V Menu mozete nastavit polozku
“V-UP LEVEL"na"MAX" alebo “MID"
(str. 57).

Obnovenie standardného
prehravania

Prepinac V-UP nastavte spat

do polohy "OFF".

slueAOURIISPO/IUBARIYDI]

37%



Nastavenie rychlosti
prehravania — DPC (funkcia
Digital Pitch Control)

Ak nastavite prepina¢ DPC do polohy
"ON’", mbéZete v Menu zmenit rychlost
prehravania o +200% a —75% oproti
standardnej rychlosti.

Vdaka funkcii digitadlneho spracovania
sU zaznamy prehravané s prirodzenym
zvukom.

1 Posuiite prepina¢ DPC
do polohy “ON".

2 V ponuke “DPC” nastavte rychlost
prehravania (str. 51).

Obnovenie standardného
prehravania
Posunte prepina¢ DPC do polohy “OFF".

38

Opakované prehravanie
zvolenej casti zaznamu
— A-B Repeat

1 Pocas prehravania kratko stla¢te
G (opakovanie) A-B/* (priorita)
a $pecifikujte pociato¢né miesto A.
Zobrazi sa"A-B B?".

2 Znova kratko stlacte
& (opakovanie) A-B/* (priorita)
a $pecifikujte koncové miesto B.
Zobrazf sa"S A-B"a $pecifikovany
Usek sa bude opakovane prehravat.

Obnovenie standardného
prehravania
Stlacte N

Zmena Specifického Gseku A-B
pre opakované prehravanie
Pocas opakovaného prehravania

A-B Repeat stlacte opat

S (opakovanie) A-B/* (priorita)

a vykonajte vyssie uvedeny postup
od kroku 1.



Pridanie zalozky

Na uréené miesto v zézname je
mozné pridat zalozku a vyuzit ju pocas
prehravania. Do jedného zadznamu
mozete pridat len jednu zalozku.

1 Pocas prehravania alebo zastavenia
stlacte DIVIDE/# (zalozka) na viac
nez jednu sekundu.

Z&lozka sa pridé do zéznamu

a indikator “#" (zalozka) blikne trikrat.
Ak do zdznamu pridate druhd zalozku,
predchddzajica zélozka sa vymaze

a nova zalozka sa prida na novo
urc¢ené miesto.

Spustenie prehravania

od zalozky

Ked je digitdlny zdznamnik v rezime
zastavenia stlacajte < alebo PP
Ked indikator “#" (zélozka) blikne
jedenkrét, stlacte B—H.

Odstranenie zalozky
V Menu nastavte polozku “ERASE BKMRK”
na"YES" (str. 54).

HPoznamky
e Kstiborom MP3 nie je mozné pridat zalozku.

» Na Uplnom zaciatku alebo tesne pred
koncom zadznamu nie je mozné pridat
zélozku.

1SpO/3lueneiyaid

alueAouyel

39



Prehravanie zaznamov

v stanovenom case
S upozornujucim
signalom (Alarm)

Vo zvolenom case sa moze prehrat
zvoleny zaznam, pred ktorym zaznie
upozoriujuci signal.

Dany zadznam je mozné prehravat

v stanovenom datume, raz za tyzden
alebo kazdy den v rovnakom case.
MoZete nastavit az 30 upozornujucich
signélov.

HPoznamky

» Ak hodiny neboli nastavené alebo nie je
nahrany Ziadny zéznam, nemézete nastavit
upozornujuci signal.

« Ak sa zobrazi indikétor priecinku ‘B3,
upozoriujuci signdl nie je mozné nastavit
(str. 66).

« Upozornujuci signél zaznie aj vtedy, ak
v Menu nastavite “BEEP” na “OFF" (str. 53).

1 Zvolte zaznam, ktory chcete prehrat
s upozornujucim signalom.

2 Prepnite sa do rezimu nastavenia
upozornujuceho signalu.
® V Menu zvolte "ALARM” a stlacte =M.

® Stlacanim e« alebo P zvolte
“NEW"a stlacte m—H.

3 Nastavte datum a &as pre

upozornujuci signal.

@ Stlacanim e« alebo Pl zvolte
"DATE’, den v tyzdni alebo "DAILY"
a stlacte =M.

@ Ked'zvolite “DATE":
Podla postupu uvedeného v Casti
“Krok 2: Nastavenie hodin”na strane
17 postupne nastavte mesiac, den,
hodinu a minuty, a stlacte »=M.
Zobrazi sa"EXECUTING..."a nésledne
vase nastavenie.
Ked'zvolite den v tyzdni alebo
“DAILY":
Stld¢anim ¢« alebo PP nastavte
hodinu a stlacte »=M a potom
stlacanim ¢« alebo PP nastavte
minutu a stlacte =M. Zobrazi sa
"EXECUTING.. ."a ndsledne vase
nastavenie.

Proces nastavovania sa ukonci
a na displeji sa zobrazi "t (indikator
upozoriujuceho signalu).



V case nastaveného datumu
a casu

V/ nastavenom case zaznie po dobu
cca 10 sekund upozornujuci signél
a spusti sa prehravanie zvoleného
zaznamu.

Po prehrani zéznamu sa zaznamnik
automaticky zastavi na zaciatku
prehraného zaznamu.

Opatovné vypocutie toho istého
zaznamu
Stlacte =M a ten isty zdznam sa prehra
od zaciatku.

ZruSenie upozorniujuceho
signalu pred spustenim
prehravania

Pocas prehravania upozorfiujuceho
signalu stlacte M. Prehrdvanie
upozoriujuceho signdlu mozete zastavit,
aj ked je aktivovana funkcia HOLD.

Zmena nastavenia

upozornujiceho signalu

1 V Menu zvolte “ALARM” - “LIST”
a stlacte »—H.
Zobraz{ sa zoznam upozornujucich
signélov.

2 stla¢anim i<« alebo »¥ zvolte
polozku, ktoru chcete zmenit
a stlacte »-H.

3 stla¢anim e« alebo PP zvolte
“EDIT” a stlacte »~H.

4 7Zvolte “DATE”, dei v tyzdni alebo
“DAILY” a stlacte N

5 Nastavte datum a ¢as a stlaéte M.

Zobrazi sa"EXECUTING..."a nésledne
vase nastavenie.

1SpO/3lueneiyaid

alueAouyel

41



Zrusenie nastavenia
upozoriujuceho signalu
Vykonajte kroky 1 a 2 z ¢asti“Zmena
nastavenia upozornujuceho signélu’”.
V kroku 3 zvolte “"CANCEL"a stlacte
=M. Zobrazi sa hlasenie “CANCEL
ALARM?" Stld¢anim <« alebo

1 zvolte "YES" a stlacte =M.
Nastavenie upozorfiujuceho signalu
sa zrusi a z displeja zmizne indikator
upozoriujuceho signalu.

HPoznamky

¢ Kjednému zadznamu mobzete priradit
len jeden upozornujuci signl.

¢ Ak ndhodou v stanovenom case prehravate
nejaky iny zéznam, jeho prehrédvanie sa

zastavi a za¢ne sa prehrédvat zvoleny zdznam.

Ak nastaveny ¢as nastane pocas nahravania,
upozornujuci zvukovy signal zaznie po
ukonceni nahrévania. V stanovenom case
pre upozorfiujuci signal bude na displeji
blikat indikator “@".

Ak by sa pocas nahrdvania malo spustit viac
upozornujucich signélov, prehrd sa len prvy
znich.

Menu, upozorriujuci signél zaznie a rezim
Menu sa zrusi.

42

Ak je v nastavenom case zéznamnik v rezime

Ak rozdelite zéznam, ktorému bolo pridelené
nastavenie prehravania upozornujiceho
signélu, signél ostane nastaveny len pre prvd
Cast rozdeleného zaznamu.

Nastavenie upozorfujuceho signalu sa po
prehrani zdznamu nezrusi.

Ked' nastavite vietkych 30 upozornujtcich
signélov, nie je mozné nastavit dalsi
upozornujuci signal. Zruste prvy
upozornujuci signal.

Ak odstranite zéznam, ktorému bolo
priradené nastavenie upozornujliceho
signalu, toto nastavenie sa tiez zrusi.



Odstranenie
Zaznamov

ERASE

Nahrané zaznamy mozete odstrariovat
postupne jeden za druhym alebo mézete
odstranit vietky zaznamy v priecinku
sUcasne.

HPoznamka

Ak zdznam odstranite, nie je ho mozné znova
obnovit.

Postupné odstranovanie
Zaznamov

MbZete odstranit nezelané zéznamy

s tym, Ze sa uchovaju véetky ostatné
zaznamy.

Ked odstranite nejaky zdznam, ostatné
zdznamy sa posunu a precisluju tak, aby
medzi nimi nevzniklo prézdne miesto.

1 Pocas prehravania zaznamu,
ktory chcete odstranit, stlacte
ERASE alebo v rezime zastavenia
zaznamnika stlacte ERASE na dlhsie
nez jednu sekundu.

Zobrazi sa ndzov zaznamu, ¢islo
zaznamu a hlasenie "ERASE? [ERASE]
TO EXECUTE"a zdznam sa prehra.

2 Pocas zobrazenia hlasenia “ERASE?
[ERASE] TO EXECUTE” stlacte opat
ERASE.

Z&znam sa odstrani a zostavajlce
zaznamy sa precisluju.

Zrusenie odstranovania
Stlacte M (zastavenie).

1SpO/3lueneiyaid

alueAouyel

43



Odstranenie vsetkych
zaznamov v priec¢inku

V Menu zvolte "ERASE ALL" (str. 54).

44



Editovanie zaznamov

Rozdelenie zaznamu
nadva

Pocas prehravania mézete zédznam
rozdelit na dve ¢asti a noviej Casti
rozdeleného zdznamu bude priradené
nové ¢islo zdznamu. Rozdelenim
zaznamu mozete jednoducho vyhladat
Zelané miesto, od ktorého chcete zdznam
prehrat, najma ak ide o dlhé zaznamy,
napr. zdznam mitingu. Zaznam je mozné
rozdelovat dovtedy, kym celkovy pocet
zaznamov v prie¢inku nedosiahne 999
alebo kym celkovy pocet zaznamov vo
vietkych priecinkoch B3 nedosiahne
1012.

HPoznamky

¢ Aby bolo mozné zaznam rozdelit, je
potrebnd urcitd volna kapacita paméte.
Podrobnosti st uvedené v ¢asti“Systémové
obmedzenia” (str. 79).

Ak rozdelujete zaznam, ktorému bola
priradena prioritna znackal(y), tato znackal(y)
bude priradend obom castiam rozdeleného
zdznamu.

» Ak rozdelite zéznam s ndzvom, novsia cast
zdznamu bude mat rovnaky nézov.

» Na Uplnom zaciatku alebo tesne pred
koncom zdznamu alebo v blizkosti zalozky
nie je mozné zaznam rozdelit.

* Nie je mozné rozdelit siibor MP3.

1.zdznam 2.zéznam 3.zdznam
s A‘ .
_, Zdznam je rozdeleny.
| 1.zdznam | 2.zdznam ‘ 3.zdznam | 4.zéznam
Pocet zaznamov sa zvysi.

1 Pocas prehravania stla¢te
DIVIDE/# (zalozka).

Zobrazi sa nazov zaznamu, ¢islo
zdznamu a hlasenie "DIVIDE? [DIVIDE]
TO EXECUTE"

2 Opit stla¢te DIVIDE/# (zalozka).

Cisla nasledujucich zéznamov sa zvysia
o jedno.

AOWRUZPZ 31UBAOYIPT

45



Presuvanie zaznamov
do iného priecinka

HPoznamka
Ak sa zobrazf indikator priecinku ‘B3, nie je
mozné prestvat subory (str. 66).

1 Zvolte zaznam, ktory chcete
presunut.

2 V Menu zvolte “MOVE”
a stla¢te .

3 stla¢anim i<« alebo »¥ zvolte
priecinok, do ktorého chcete
zaznam presunut a stlac¢te »—H.
Zobrazi sa hlasenie "EXECUTING.. "
a zaznam sa presunie do cielového
priecinka.

Ak presuniete zdznam do iného
priecinka, z povodného priecinka
bude tento zdznam vymazany.

ZrusSenie presunutia zaznamu
Pred krokom 3 stlacte B (zastavenie).

46

Pridanie prioritnej
znacky(iek) — Funkcia
Priority Mark
Priradenie prioritnych znaciek () dolezitym
zdznamom. Existuju Styri Urovne priority:
"ok (najdolezitejsia), Fk’, k" a Ziadna
priorita. Prioritné znacky mézete priradit
pocas prehravania, aj pocas zastavenia.
« Prioritné znacky nie je mozné pridat

k suboru MP3.

1 Zvolte zaznam, ktory chcete
oznacit.

2 stlate a pridrzte GA-B/* (priorita).
Zacne blikat indikator "*".

3 Opit stlaéte a pridrite
G-A-B/* (priorita) a pridajte
prioritnu znacku.
Po kazdom stlacenf pridrzani &A-B/*
sa prioritnd znacka(y) budu menit
nasledovne:
|—>Bez Znacky— J — Jk — Jkk n




Pouzivanie funkcného Menu

Zmena nastaveni
v Menu

1 Zatla¢enim a pridrzanim E/MENU
na viac ako jednu sekundu zapnete
rezim Menu.

Zobrazi sa okno ponuky Menu.

2 stlaganim <<€ alebo P zvolte
polozku Menu, ktoru chcete
nastavit a stlacte 1.

3 stlacanim <<t alebo P¥
zvolte pozadované nastavenie
a stlacte »-A.

4 stla¢enimm vypnete rezim Menu.

HPoznamka

Ak jednu minutu nestlacite Ziadne tlacidlo,
rezim Menu sa automaticky vypne a na displeji
sa obnovi standardné zobrazenie.

Navrat na predchadzajuce

zobrazenie

Pri aktivovanom rezime Menu
stla¢te EI/MENU.

NU3\ OYUINUNJ SIUBAIZNOJ

47"



Nastavenia v ponuke Menu

Polozky Menu Pristupnost nastavenia v rezimoch Rezim Rezim Rezim
(O nastavenie je pristupné/ zastavenia prehrdvania nahrdvania
— < nastavenie nie je pristupné)
Nastavenia
REC MODE LP, SP, STLP, ST, STHQ O - -
MIC SENS LOW, HIGH O - O
LCF (LOW CUT) ON, OFF O - O
REC LEVEL AUTO_AGC, MANUAL O O
VOR ON, OFF O - O
DISPLAY ELAPSE, REMAIN, REC DATE O O —
DPC n% (n=-75 - +200) O O —
EFFECT BASST, BASS2, OFF O O —
EASY SEARCH ON, OFF O O —
PLAY MODE 1 FILE, FOLDER, ALL O O —
ADD/OVER ADD, OVER, OFF O - —
BEEP ON OFF O —
LED ON, OFF O - —
BACKLIGHT 10 SEC, 60 SEC, OFF O - —
ERASE ALL ERASE ALL? — YES, NO O - —
ERASE BKMRK ERASE BOOKMARK? — YES, NO o - —
MOVE (Priecinok na presunutie) O (@] -
ALARM NEW, LIST — EDIT, CANCEL O - —

48"



Polozky Menu Pristupnost nastavenia v rezimoch Rezim Rezim Rezim
(O : nastavenie je pristupné/ zastavenia prehrdvania nahrévania
— :nastavenie nie je pristupné)
Nastavenia
DETAIL MENU ©) O ©)
LIMITER ON, OFF ©) - ©)
SELECT INPUT ~ MICIN, AUDIO IN ©) - ©)
DATE&TIME MANUAL, AUTO ©) - -
FORMAT ERASE ALL DATA? — YES, NO ©) - -
USB CHARGE ~ ON, OFF O - —
V-UP LEVEL MID, MAX ©) O -

NUB\ OYUDMUNY BIUBAIZNO

49"



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

REC MODE

Nastavenia rezimu zéznamu.
STHQ*:

MbZete nahravat vo vysokej kvalite stereo zvuku.
ST:

MoZete nahravat v lepsej kvalite stereo zvuku.
STLP:

MoZete nahravat dlhsi zdznam so stereo zvukom.
SP:

Mozete nahravat vo vyssej kvalite zvuku (monofonicky zvuk).
LP:

Mézete nahravat dlhsi zaznam (monofonicky zvuk).

MIC SENS

Nastavenia citlivosti mikrofénu. Toto nastavenie je efektivne, ked'je
polozka “REC LEVEL" nastavena na "“AUTO_AGC".
HIGH o%:
Nahravanie na mitingoch alebo v tichych a/alebo velkych
priestoroch.
LOW ¢%:
Nahrdvanie pri diktovani alebo nahrdvanie na hlu¢nych miestach.

LCF (LOW CUT)

Filtracia frekvencii nizsich ako 200 Hz pre redukciu rusivého hluku
pri vetre (Low Cut Filter - Dolnopriepustny filter).
OFF*:
Funkcia LCF nie je aktivna.
ON:
Funkcia LCF je aktivovana.

50%



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

REC LEVEL

Nastavenia pre nahravanie pomocou funkcie AGC alebo manuélne
nahravanie.
AUTO_AGC*":
Automaticky sa nastavi Urover nahravania, vdaka ¢omu sa
nahravanie vykond bez skreslenia zvuku. Citlivost mikrofénu je mozné
nastavit pomocou nastavenia “MIC SENS”.
MANUAL:
Uroven nahrévania je mozné nastavit manuélne (str. 25).

VOR

Nastavenia funkcie VOR (Voice Operated Recording). Toto nastavenie
je efektivne, ked'je polozka “REC LEVEL" nastavena na “AUTO_AGC".
OFF*:
Funkcia VOR nie je aktivna.
ON:
Funkcia VOR sa aktivuje po stlaceni @ (nahravanie). Zdznam sa spusti
vtedy, ked zdznamnik zaregistruje nejaky zvuk a pozastavi sa vtedy,
ked nebude registrovany Ziadny zvuk. Eliminuje sa tym nahravanie
zaznamu bez zvuku.

DISPLAY

Nastavenia rezimu zobrazenia (Polozky zobrazované v rezime
prehravania/ zastavenia).
ELAPSE*:
Uplynuty ¢as prehravania jedného zéznamu.
REMAIN:
Zostéavajuci as prehravania jedného zdznamu.
REC DATE:
Dédtum a ¢as zadznamu

NUB\ OYUDMUNY BIUBAIZNO

DPC

Nastavenia funkcie DPC (Digital Pitch Control).
Ak nastavite prepina¢ DPC do polohy “ON’, mézete nastavit rychlost
prehrdvania od +200% do -75% oproti Standardnej rychlosti. Pri
nastavovani smerom hore (+) zvysujete rychlost o 10%, pri nastavovani
smerom dole (-) znizujete rychlost o 5%.

-30%*

51



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

EFFECT

Nastavenia pre zvyraznenie nizkych ténov pocas prehravania.
OFF*:
Funkcia EFFECT nie je aktivna.
BASST:
Zvyraznenie nizkych ténov.
BASS2:
Vécsie zvyraznenie nizkych ténov.

HPoznamka
Pri prehravani zaznamov prostrednictvom reproduktora, funkcia EFFECT

nepracuje.

EASY SEARCH

Nastavenia funkcie jednoduchého vyhladavania.

OFF*:
Funkcia jednoduchého vyhladdvania nie je aktivna. Pri stld¢ani <
alebo P bude zdznam prestvany dopredu alebo dozadu.

ON:
Stlacanim P sa mdzete v zazname posuvat o cca 10 sekund vpred
alebo stldcanim e« sa mézete posuvat o 3 sekundy vzad. Funkciu
ocenite pri vyhladavani Zelaného miesta v dlhych zdznamoch.

PLAY MODE

Nastavenia rezimu prehravania.
FOLDER*:
Suvislé prehranie zdznamov v jednom priecinku.
ALL:
Suvislé prehranie vietkych zaznamov.
1 FILE:
Po prehrani zdznamu sa zdznamnik zastavi na zaciatku nasledujuceho
zaznamu.

525«



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

ADD/OVER Pocas prehravania zéznamu je mozné pridat novy zéznam
k predchadzajucemu zaznamu alebo prepisat zaznam.
OFF*:
Nie mozné pridat alebo prepisat zdznam.
ADD:
Je mozné pridat zdznam.
OVER:
Je mozné prepisat zéznam.
BEEP Nastavenia zvukového signalu (pipania).
ON*:
Ako potvrdenie vykonania operacie zaznie zvukovy signal (pipnutie).
OFF:
Zvukovy signal (pipnutie) je vypnuty.
LED Zapnutie/vypnutie indikatora stavu zdznamnika pocas vykondavania

operacii.
ON*:
Pocas nahravania alebo prehravania indikator stavu zaznamnika svieti
alebo blika.
OFF:
Indikator stavu zdznamnika pocas vykonavania operacif neblikd
ani nesvieti.

HPoznamka
Ked je zaznamnik pripojeny k PC prostrednictvom USB kébla, indikator stavu
zdznamnika svieti alebo blikd aj ked je “LED" nastavené "OFF".

NUB\ OYUDMUNY BIUBAIZNO

535«



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

BACKLIGHT

Zapnutie/vypnutie osvetlenia displeja.
10 SEC*:
Osvetlenia displeja sa zapne na 10 sekund.
60 SEC:
Osvetlenia displeja sa zapne na 60 sekund.
OFF:
Vypnutie osvetlenia displeja aj pocas vykondavania operdcil.

ERASE ALL

Vsetky zéznamy vo zvolenom prie¢inku budi vymazané.

Pred vymazanim zaznamov sa stlatenim E3/MENU prepnite do okna
priecinkov, zvolte priecinok z ktorého chcete vymazat zéznamy, potom
sa prepnite do okna Menu a zvolte "YES'.

ERASE BKMRK

Zo zvoleného zdznamu sa odstrani zalozka.

Pred vymazanim zélozky sa stlacenim E/MENU prepnite do okna
priecinkov, zvolte priecinok z ktorého chcete vymazat zdlozku, potom
sa prepnite do okna Menu a zvolte “YES"

MOVE

Zvoleny zaznam sa presunie do zvoleného priecinka.
Pred presunutim stboru sa stla¢enim E/MENU prepnite do okna
priecinkov a zvolte priecinok, z ktorého chcete zdznam presunut.

54"



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

ALARM

Nastavenia upozoriujuceho signalu.

NEW*:
Pre prehravanie zvolte DATE, SUN (Nedela), MON (Pondelok), TUE
(Utorok), WED (Streda), THU (Stvrtok), FRI (Piatok), SAT (Sobota)
alebo DAILY.

LIST:
Zobrazi sa zoznam Cisiel zaznamov, datum alebo dni v tyzdni,
pre ktoré uz boli nastavené upozorrujuce signdly.
EDIT: MdZete zmenit zvoleny datum alebo den v tyzdni.
CANCEL: Mozete zrusit upozorfujuci signdl pre zvoleny datum alebo
den v tyzdni.

DETAIL MENU
LIMITER

Nastavenia automatickej vstupnej trovne ako prevencia pred
skreslenym zvukom, ktory sa moze vyskytnut pri vysokej hlasitosti
vstupného zvuku.
ON*:

Funkcia LIMITER je aktivovana.
OFF:

Funkcia LIMITER nie je aktivna.

HPoznamka
Toto nastavenie je efektivne, ked je polozka “REC LEVEL" nastavena
na "MANUAL"

SELECT INPUT Nastavenia externého vstupu pre nahravanie z mikrofénu

pripojeného ku konektoru * (mikrofén).
MIC IN*:

Nastavte, ked chcete nahravat z externého mikrofénu.
AUDIO IN:

Nastavte, ked chcete nahravat z iného zariadenia.

NUB\ OYUDMUNY BIUBAIZNO

55



Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

56

DATE&TIME  Nastavenia hodin.
AUTO*:
Ak je zadznamnik pripojeny k PC, v ktorom je spusteny softvér Digital
Voice Editor, hodiny sa automaticky nastavia podla ¢asu nastaveného
v PC.
MANUAL:
Postupne mozete nastavit rok, mesiac, denr, hodinu a minuty.
FORMAT Nastavenia formatovania pamdte po zobrazeni hlasenia “ERASE ALL

DATA?".
NO*:

Pamat sa nenaformatuje.
YES:

Pamat sa naformatuje.

HPoznamka

Na formatovanie pamate pouzite formatovaciu funkciu zaznamnika.

Ak pamét zdznamnika naformétujete pomocou vasho PC, méze dochédzat
k prerusovaniu zvuku a dostupny ¢as zdznamu sa méze skratit.




Polozky Menu

Nastavenia (*: Pociato¢né nastavenie)

USB CHARGE

Nastavenia pre dobijanie batérii prostrednictvom USB prepojenia.
ON*:

Batérie sa budu dobijat.
OFF:

Batérie sa nebudu dobijat.

HPoznamka
Po pripojeni USB AC adaptéra (nedodévany) ku AC konektoru digitdineho
zéznamnika, moézete batérie dobijat nezavisle od tohto nastavenia.

V-UP LEVEL

Ak nastavite prepina¢ VOICE UP do polohy “ON’, nastavte zosilnenie
urovne zvuku pre zvyraznenie ¢asti zdéznamu s nizkou Uroviiou
zvuku.
MAX*:

Nastavenie Urovne zvuku VOICE UP bude efektivnejsie.
MID:

Nastavenie Urovne zvuku VOICE UP bude menej efektivnejsie.

NUB\ OYUDMUNY BIUBAIZNO

57



Pouzivanie digitalneho zaznamnika

s vasim PC

Pouzivanie
dodavaného softvéru
Digital Voice Editor

Moznosti pouzivania
softvéru Digital Voice Editor

Softvér Digital Voice Editor umoznuje

zobrazenie zdznamov na monitore,

ich uloZenie na pevny disk pocitaca a ich

prehravanie a editovanie.

« Preniest zd&znamy nahrané na
zaznamniku do vasho pocitaca.

« UloZit zdznamy na pevny disk vasho
pocitaca.

« Prehliadat, prehravat alebo editovat
zdznamy vo vasom pocitaci.

« Preniest zdznamy spat do zéznamnika.
Pridat neupravené sibory MP3.

« S vyuzitim softvéru MAPI e-mail
posielat hlasové e-mail zd&znamy.

58

« Pomocou transkrip¢ného tlacidla
prehrat zdznam a umoznit jeho prepis
vhodnym textovym editorom.

« Skonvertovat do textu zdznamy

70 zdznamnika pomocou softvéru

na rozpoznavanie hlasu Dragon

NaturallySpeaking® (Len ak je

nainstalovany prioritny softvér Dragon

NaturallySpeaking verzia 5.0 (alebo

vyssia) alebo Professional Edition).

Pomocou podpornej aplikacie

CD Recording Tool umozZriujucej

zaznam na CD disky pre softvér Digital

Voice Editor (DVE) mozete prehravat

skladby na CD diskoch vloZzenych

do CD mechaniky v PC a ukladat tieto

skladby na pevny disk PC vo forméte,

ktory podporuje softvér DVE. Ulozené
sibory moézete pomocou softvéru DVE
preniest do digitalneho zdznamnika.

» Pomocou podpornej aplikacie
CD Burning Tool pre napalovanie
CD diskov pre DVE mozZete vytvorit
AUDIO CD alebo DATA CD disk.

Pouzivanie podpornej aplikécie

CD Recording Tool/CD Burning Tool
pre softvér DVE je vyhradne urcené
len pre osobné ucely.




Systémové poziadavky

Vas pocitac a operacny systém
musf splhat nasledovné miniméalne
poZiadavky.
« IBM PC/AT alebo kompatibilny
— CPU: Pentium® Il 266 MHz alebo
vykonnejsf
— RAM: Minimélne 128 MB alebo viac
—Volné miesto na pevnom disku: 70 MB
alebo viac v zavislosti od velkosti a
poctu ukladanych audio suborov.
— CD-ROM mechanika
(Pre vytvéranie AUDIO CD alebo
DATA CD diskov je potrebna CD-R/
CD-RW mechanika.)
— Port: USB port (podpora
vysokorychlostného USB rozhrania)
— Zvukové karta: Kompatibilita s OS
Windows® XP Media Center Edition
2005, Windows® XP Media Center
Edition 2004, Windows® XP Media
Center Edition, Windows® XP
Professional, Windows® XP Home
Edition, Windows® 2000 Professional
— Zobrazovacia jednotka: High color
(16 bit) alebo viac a rozlisenie
800 X 480 bodov alebo viac

« OS: Microsoft® Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 alebo
novsi 2005/Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 alebo
novsi 2004/Windows® XP Media
Center Edition Service Pack 2 alebo
novsi/Windows® XP Professional
Service Pack 2 alebo novsi/Windows®
XP Home Edition Service Pack 2 alebo
novsi/Windows® 2000 Professional
Service Pack 4 alebo novsi (Tento
softvér nepracuje pod OS Windows®
95/Windows® 98/Windows® 98 Second
Edition/ Windows® Millennium Edition/
Windows® NT.)

HPoznamky

« Tento softvér nie je mozné pouzit
na pocitacoch Macintosh.

« Nie je podporovany pocitac vlastnej vyroby,
ani pocita¢, ktorého operacny systém si
nainstaloval alebo aktualizoval sém uZivatel,
ani pocitac s niekolkymi opera¢nymi
systémami (Multi-boot).

Poznamka k fonetickej

transkripcii zaiznamov

Ak na foneticku transkripciu zédznamov

pouzivate softvér na rozpoznavanie hlasu

Dragon NaturallySpeaking®, vas pocitac¢

musi splhat systémové poziadavky

softvéru Dragon NaturallySpeaking.

Jd WISeA S e)juWRUZEZ OY3ujeHbIp SIUBAIZNO

59



60

Poznamka k posielaniu
hlasového e-mailu

Ak na posielanie hlasového e-mailu
pouzivate Microsoft® Outlook Express
5.0/5.5/6.0, va3 pocitac musf spliat
systémové poziadavky softvéru Outlook
Express.

Instalacia softvéru

Nainstalujte softvér Digital Voice Editor
na pevny disk vasho pocitaca.

H Poznamky

« Po nainstalovani softvéru Digital Voice Editor
mozete vytvorit vietky kompatibilné formaty
stiborov okrem suborov DVF (TRC). (Stbory
DVF (TRC) vsak mozete prehravat.)

Po nainstalovani oboch typov softvéru
Digital Voice Editor skontrolujte, ¢i ste
zvolili nastavenie, ktoré umozni pracovat
so vetkymi kompatibilnymi formatmi
suborov.

Pred instalaciou softvéru nepripdjajte
zdznamnik k pocitacu. Pocas instalacie
softvéru neodpdjajte ani nepripajajte
zéznamnik k pocitacu. Digitélny zéznamnik
nemusf byt rozpoznany alebo sa softvér
nemusi nainstalovat spravne.

Pred instalaciou softvéru Digital Voice Editor
zatvorte vietky aktivne aplikécie.

* Priinstalacii alebo odinstalovanf softvéru

v prostredi Windows® 2000 Professional
skontrolujte, ¢i ste sa do systému prihlasili
ako "Administrator” (Spravca). ”

Pri instaldcii alebo odinstalovanf softvéru

v prostredi Windows® XP Media Center
Edition 2005/Windows® XP Media Center
Edition 2004/Windows® XP Media Center
Edition/ Windows® XP Professional/
Windows® XP Home Edition sa prihléste

do systému ako “Computer administrator”
(Spravca PC). (Ak chcete zistit, ¢i ste sa
prihlasili ako “Computer administrator”
(Spravca PC), v"Control Panel” (Ovladaci
panel) otvorte “User Accounts” (Pouzivatelské
kontd) a prezrite si spodnu cast, kde je
zobrazené meno uZivatela.)

Ak ste mali nainstalovany softvér

“Memory Stick Voice Editor 1.0/1.1/1.2/2.0",
po nainstalovani dodavaného softvéru

sa aplikacia “Memory Stick Voice Editor”
automaticky odstrani. (Zéznamy sa
neodstrania.)

V zavislosti od opera¢ného systému vasho
pocitaca sa po instalacii nainstaluje aj modul
Microsoft DirectX. Po odinstalovani softvéru
sa modul DirectX neodstrani.

Po nainstalovani softvéru Digital Voice Editor
sa nepokusajte instalovat softvér "Memory
Stick Voice Editor 1.0/1.1/1.2/2.0". Inak
nebude softvér Digital Voice Editor pracovat
spravne.

Pomocou dodavaného softvéru mozete
zdznam ulozit alebo editovat na karte
“Memory Stick’”.



1 Uistite sa, ze digitalny zaznamnik
nie je pripojeny, zapnite vas PC
a spustite OS Windows.

2 Vlozte dodavany CD-ROM disk
do CD-ROM mechaniky v PC.

InStalator sa spusti automaticky

a zobrazi sa Uvodné okno.

Ak sa instaldtor nespusti,

v priecinku [English] dvakrat kliknite
na [DVE Setup.exe].

Ak uz mate nainstalovanu
predchadzajucu verziu softvéru
Digital Voice Editor alebo akukolvek
verziu softvéru “Memory Stick Voice
Editor”

Maoze sa zobrazit dialdégové okno

pre odinstalovanie predchadzajucej
verzie. (Zaznamy sa neodstrania.)
Podla zobrazovanych pokynov
softvér odinstalujte a potom sa spustf
instaldcia aktualnej verzie.

3 Postupujte podla zobrazovanych

pokynov.

Ak sa zobrazi dialégové okno [Restart]
(Restartovat), kliknite na [OK] a pocitac
sa restartuje.

Instalacia je ukoncena.

Ak sa zobrazi dial6gové okno pre
vyber jazyka pre Pomocnika (Help)
Kliknite na pozadovany jazyk

pre Pomocnika (Help).

Ak sa zobrazi dialégové okno pre
zadanie mena vlastnika

Zadajte meno vlastnika pre prava

a obmedzenia pri pouzivané softvéru
Digital Voice Editor.

Jd WISeA S e)juWRUZEZ OY3ujeHbIp SIUBAIZNO

61



62

H Poznamky

¢ Ak ste uz raz zadali meno vlastnika, nie je
mozné ho zmenit. Pre pripad budiceho
odvoldvania sa na vlastnika si toto meno
poznacte.

Stbory z CD diskov mdZete upravovat len

v PC, v ktorych boli subory stiahnuté.
Zaobchédzanie so subormi v PC

je podmienené rovnakym menom vlastnika
ako pri instaldcii softvéru Digital Voice
Editor. Pri pokuse o akékolvek nelegélne
upravovanie Udajov alebo ak ste subor
pouzili na iné ako osobné Ucely, mdze dojst
k zablokovaniu prehravania suboru alebo

k zablokovaniu softvéru Digital Voice Editor.

Odinstalovanie softvéru
Ak chcete softvér odinstalovat, vykonajte
nasledovné kroky.

1 Kliknite sa [Start] (Start) a zvolte
[Programs] (Programy), [Sony Digital
Voice Editor 3] a potom [Uninstall].

Spusti sa aplikacia pre odinstalovanie.

2 Postupujte podla zobrazovanych
pokynov.

HPoznamka

Ak chcete presunut uz nainstalovany
softvér na iny disk alebo do iného
priecinka, je nutné softvér odinstalovat
a potom opét nainstalovat. Ak by ste
jeho subory len presunuli, softvér by
nepracoval spravne.

¢ Rady

* Softvér moézete taktiez odinstalovat kliknutim
na [Start] (Start) a potom vybrat [Settings]
(Nastavenia), [Control Panel] (Ovladaci panel)
a [Add/Remove Programs] (Pridanie alebo
odstranenie programov).

« Odinstalovanie neodstrani stibory zdznamov.



Pripojenie digitalneho
zaznamnika k vaSmu
pocitacu

Po pripojent digitdlneho zéznamnika

k vaSmu PC moézete do PC preniest Udaje
z0 zdznamnika.

Na prepojenie USB konektorov
zaznamnika a vasho PC pouZite
prepojovaci USB kédbel, dodavany

s digitalnym zaznamnikom.

Pocitac rozpozna zédznamnik okamzite
po pripojeni kdbla. Kdbel mézete pripojit
alebo odpojit, ak je zdznamnik a pocitac
zapnuty alebo vypnuty.

Do USB konektora
na pocitaci

Do konektora <
(USB konektor)

_,s\\\\\‘%i

Prepojovaci USB kabel
(dodévany)

S
Q

§:/

HPoznamky

« Skontrolujte, ¢i ste pred pripojenim
zdznamnika k pocitacu nainstalovali softvér
Digital Voice Editor. Inak sa po pripojent
zdznamnika k pocitacu méze zobrazit
hlasenie [Found New Hardware Wizard]
(Sprievodca pridanim nového hardvéru).

V takomto pripade kliknite na [Cancel]
(Zrusit).

K pocitacu nepripdjajte viac ako dve USB
zariadenia.V opa¢nom pripade nie je
zarucené spravne fungovanie zariadenia.
Nie je zaru¢ené pouzivanie zaznamnika

s USB rozboc¢ovacom alebo s predlzovacim
USB kéblom.

Obcas sa mézu vyskytnut poruchy

v zavislosti od pripojenych USB zariadent.

Jd WISeA S e)juWRUZEZ OY3ujeHbIp SIUBAIZNO

63



 Pred pripojenim digitdlneho zaznamnika
k védsmu PC skontrolujte, ¢i su v zdznamniku
vloZené batérie.

« Pred pripojenim zéznamnika k pocitacu
skontrolujte, ¢i je zdznamnik v rezime
zastavenia.

« Ak nepouzivate softvér Digital Voice Editor,

odporuc¢ame vam odpojit kabel od pocitaca.

Odkaz na subory Help
(Pomocnik)

Podrobnosti o vietkych sposoboch
ovladania najdete v suboroch Help
(Pomocnik).

Help (Pomocnik)

Prehravanie suborov
MP3 v zaznamniku

Pomocou zéznamnika mozete subory
MP3 prehravat vo vasom PC. K dispozicii
maéte dva sposoby kopirovania stborov
MP3 do zéznamnika: pomocou softvéru
Digital Voice Editor a pretiahnutim
stboru prostrednictvom softvéru
Windows Explorer.

Maximalny prehravaci ¢as (pocet
skladieb®) pri prehravani stiborov MP3
pomocou digitdlneho zdznamnika

je vedeny v nasledujucej tabulke.

64"

48 kb/s 128 kb/s
ICD-SX57 11h20min. 4h15min.

(170 skladieb) (63 skladieb)
ICD-SX67 23 h 00 min. 8 h 40 min.

(345 skladieb) (130 skladieb)
ICD-SX77 46 h 40 min. 17 h 35 min.

(700 skladieb) (263 skladieb)

* V pripade ked je kazda stvorminttova
skladba prenesena do digitdlneho
zéznamnika.



Pouzivanie softvéru Digital
Voice Editor

1 Pomocou dodavaného USB kabla
pripojte digitalny zaznamnik
k vasmu PC (str. 63).

2 Spustite softvér Digital Voice Editor
a skopirujte subory MP3 z vasho PC
do digitdlneho zéznamnika.

Zaznamnik dokaze rozpoznat az 511
priecinkov. Je mozné vytvorit az 340
priecinkov s jednym suborom, a ak
je vytvorenych 5 priecinkov, mozete
skopfirovat celkovo az 1012 s tym

Ze vjednom priecinku moze byt
maximalne 999 suborov.

3 Zaznamnik odpojte od vasho
PC a stla¢enim £3/MENU zvolte
pozadovany priecinok.

4 stlacanim << alebo PP zvolte
subor, ktory chcete prehrat
a stlacte 1.

5 stla¢enim M zastavte prehravanie.

Pouzivanie softvéru
Windows Explorer

HPoznamka
Ak uprednostnite kopirovanie stiborov MP3
pomocou softvéru Windows Explorer pred
softvérom Digital Voice Editor, subory MP3
mozete prehravat ako obvykle, ale nemozete
pridavat/prepisovat zdznamy, rozdelovat
(zadznamy), pridavat zélozky alebo prioritné
znacky.
1 Pomocou dodavaného USB kabla
pripojte digitalny zaznamnik
k vasmu PC (str. 63).
Kliknite na ikonu "My Computer”
(Tento pocitac) a v okne skontrolujte,
¢i bol rozpoznany novy odstranitelny
disk (Removable Disk).

2 Prieinok so siibormi MP3
pretiahnite do odstranitelného
disku.

Zaznamnik dokéaze rozpoznat az

500 priecinkov. Do jedného priecinka
mézete skopirovat az 999 suborov

a celkovo mozete skopirovat az

5000 suborov.

Jd WISeA S e)juWRUZEZ OY3ujeHbIp SIUBAIZNO

65



3 Zaznamnik odpojte od vasho
PC a stla¢enim E3/MENU zvolte
pozadovany priecinok.

4 stlacanim << alebo PP zvolte
subor, ktory chcete prehrat
a stlacte »-H.

5 stla¢enim M zastavte prehravanie.

Hierarchia priecinkov
a suborov

Priecinky a subory sa na displeji vasho

PC zobrazia podla poradia zobrazeného

na obréazku vpravo.

Vyznam indikatorov priecinku

zobrazovanych na displeji digitdlneho

zéznamnika je nasledovny:

E3: Priecinky skopirované pomocou
softvéru Digital Voice Editor

B3: Priecinky skopirované bez pouzitia
softvéru Digital Voice Editor

66

oaan Removable disk (Odstranitelny disk)

Skopirované pomocou softvéru
Digital Voice Editor

Skopirované pomocou
softvéru Windows Explorer

—| 1. priec.
:




"1 Priecinok so subormi MP3 sa v digitdlnom
zéznamniku zobrazi s pdvodnym nazvom,
a preto pre lepsiu orientéciu v priec¢inkoch
je vyhodné ho dopredu pomenovat
vhodnym ndzvom.

2 Zaznamnik dokaze rozpoznat az tri Urovne
priec¢inkov na odstranitelnom disku,
ako napriklad 4. priecinok na obrazku.

3 Ak sibory MP3 skopirujete osobitne, nebudu
ulozené v ziadnom priecinku.

HPoznamka

V zavislosti od systémovych obmedzeni
nemdzete na odstranitelny disk skopirovat 511
alebo viac priecinkov (okrem priecinkov VOICE)
alebo suborov.

Pouzivanie
digitalneho
zaznamnika ako USB
zaznamového média

Po pripojent digitalneho zdznamnika

k vadmu PC prostrednictvom USB kabla
moZete obrazové alebo textové data

vo vasom PC a takisto zaznamy a subory
nahrané pomocou zdznamnika docasne
ulozit do digitdlneho zaznamnika.

Jd WISeA S e)juWRUZEZ OY3ujeHbIp SIUBAIZNO

67"



Riesenie problémov

RieSenie problémov
Pred odovzdanim zédznamnika do servisu si najskor precitajte tento prehlad.
Ak problémy nadalej pretrvavaju, kontaktujte najblizsieho predajcu Sony.

Digitalny zaznamnik

Problém Riesenie

Digitalny zdznamnik « Zadznamnik nie je vybaveny hlavnym vypinacom napajania.

a displej nie je mozné Na displeji je vzdy zobrazeny nejaky indikator. Prikon displeja je
vypnut. zanedbatelny a nema takmer Ziadny vplyv na Zivotnost batérif.

Displej mozete vypnut posunutim prepina¢ HOLD v smere
Sipky. Displej sa automaticky vypne, ak 10 minut nestlacite
Ziadne tlacidlo.

Zaznamnik nefunguje. « Batérie nie su vlozené podla spravnej polarity (str. 13).
« Batérie su vybité (str. 14).
« Tlacidla su blokované prepinacom HOLD (str. 9). (Pri stlaceni
akéhokolvek tlacidla zablikd na 3 sekundy “HOLD")

Z reproduktora nepoc¢ut e Hlasitost je nastavend na minimum (str. 34).

zvuk. o Kzdznamniku su pripojené slichadla (str. 35).

Z reproduktora je pocut « Ak pocas prehrdvania zapojite sltichadld nespravne, zvuk méze
zvuk, aj ked su zapojené byt pocut aj z reproduktora. Odpojte slichadla a znova ich
slichadla. spravne zapojte.

68



Problém

Riesenie

Nesvieti indikator stavu
zaznamnika.

 Polozka "LED"je nastavend na "OFF" (str. 53). Zobrazte Menu
a nastavte "LED"na“ON".

Nie je mozné spustit
nahravanie a zobrazi sa
hlasenie "MEMORY FULL".

« Pamat je plnd. Odstrante zo zdznamnika niektoré zaznamy
(str. 43) alebo si ulozte zdznamy do vasho PC a odstrante vietky
zéznamy zo zaznamnika.

Zaznamnik nie je mozné
ovladat a zobrazi sa
hlasenie “FILE FULL"

» Do zvoleného priecinka ste nahrali 999 zaznamov alebo
ste nahrali celkovo 1012 zdznamov (ak je vytvorenych len
5 priecinkov). Preto nie je mozné nahrat dalsi zdznam a ani
presunut alebo rozdelit zdznam. Odstrante zo zdznamnika
niektoré zaznamy (str. 43) alebo si ulozte zdznamy do vasho PC
a odstrante vsetky zaznamy zo zadznamnika.

Neda sa pridat zéznam,
alebo prepisat zaznam.

« Od vyroby je v Menu nastavena polozka "“ADD/OVER" na "OFF".
Zobrazte ponuku Menu a zmernte nastavenie polozky
"ADD/OVER"na "ADD" alebo “OVER" (str. 53).

« Volnd kapacita pamdte je nedostato¢nd. Prepisovana cast
sa vymaze, az ked bude nahravanie novej ¢asti ukoncené.

Z tohto dévodu médze byt prepisovany zéznam taky dlhy,
ako je dostupny ¢as pre nahravanie.

« Ksiborom MP3 nemdzete pridat ani prepisat zéznam.

Nahrdvanie je prerusené.

« Je aktivovana funkcia VOR (str. 26).V Menu nastavte polozku
"VOR"na"OFF" (str. 51).

Pocut sum.

 Pocas zéznamu ste Suchli prstom alebo inym predmetom
po zaznamnikuy, z tohto dévodu sa do zdznamu nahral Sum.

« Pocas prehrdvania alebo nahravania bol zdznamnik umiestneny
blizko napéjacieho zdroja, Ziarivky alebo mobilného telefonu.

« Konektor pripojeného mikrofénu bol pocas zéznamu
znecisteny. Vycistite konektor.

« Konektor (7 (slichadld) je znecisteny. Vycistite konektor.

Aow|qoid ajuasary l

69



Problém

Riesenie

Uroven zéznamu je nizka.

« “MIC SENS” (citlivost mikrofonu) je nastavené na ”’L‘

Zobrazte ponuku Menu a nastavte "“MIC SENS" na “w” (str. 50).
« Ak nie je dobre pocut tiché zvuky v zézname, prepnite

prepinac V-UP do polohy “ON” (str. 37).

Zvuk sa zosilni a bude lepsie pocutelny.

Rychlost prehravania je

prilis pomald alebo rychla.

« Rychlost prehravania je nastavena pomocou funkcie DPC.
Posunte prepina¢ DPC do polohy “OFF" alebo zobrazte ponuku
Menu a nanovo nastavte rychlost v ponuke DPC (str. 51, 38).

Zobrazilo sa "

« Nenastavili ste hodiny (str. 17).

V zobrazeni REC DATE
sa zobrazilo "--Y--M--D"
alebo "----"

« Datum a ¢as nahravania sa nezobrazi, ak ste v ¢ase nahravania
nemali nastaveny datum a cas.

V ponuke Menu je
zobrazenych menej
poloZiek.

« V zavislosti od rezimu prevadzky sa mézu polozky zobrazované
v Menu odliSovat (rezim zastavenia, rezim prehravania a rezim
nahravania) (str. 48, 49).

Zostavajuci ¢as zaznamu
je na displeji kratsi ako je
zobrazeny v doddvanom
softvéri Digital Voice
Editor.

« Zadznamnik potrebuje urcitu kapacitu pamate na systémové
operacie. Zostavajuci ¢as zaznamu je rozdielny, pretoze sa tato
kapacita odrata od zostavajlcej volnej kapacity (¢asu).

Vydrz batérif je prilis
krétka.

« \lydrz batérii uvedend na strane 16 a 15 je namerana pri
nastaveni hlasitosti na strednu uroven (pri pouzivani alkalickych
batérii LRO3 Sony (SG)). Vydrz batérie moze byt v zavislosti od
spdsobu pouzivania zariadenia kratsia.

70%



Problém

Riesenie

Batérie, ktoré ste nechal
dlhdiu dobu vlozené

v digitalnom zaznamniku
nemaju Ziadnu kapacitu.

 Aj napriek tomu, Ze zdznamnik nepouZzivate, batérie sa
postupne vybijaju. V tomto pripade Zivotnost batérii zavisi
od vlhkosti alebo inych podmienok prostredia. Standardna
Zivotnost batérif je 2 alebo 3 mesiace. Ak nebudete zdznamnik
dlhsiu dobu pouzivat, odportiicame vam z neho vybrat batérie,
¢im sa pred(zi ich Zivotnost.

Nesvieti indikator stavu
nabijania.

« Nepouzivate nabfjate/né batérie.

« Nabfjatelné batérie nie su vlozené podla spravnej polarity.

« USB kébel nie je poriadne pripojeny.

« V/ ponuke "“DETAIL MENU"je nastavena polozka "USB CHARGE"
na “OFF". Ak chcete nabijat batérie prostrednictvom véasho PC,
nastavte polozku na“ON".

Pocas nabijania sa prestal
zobrazovat indikator stavu
nabijania.

« Pouzivate iné nabfjatelné batérie ako NH-AAA.
« Doslo k poruche nabijatelnych batérii.

Aow|qoid ajuasary l

71%



Problém

Riesenie

Namiesto indikatora
kapacity/stavu nabfjania
batérii blika {4888 alebo

« Teplota okolitého prostredia je mimo rozsahu prevédzkovej
teploty. Batérie nabijajte na mieste kde sa teplota pohybuje
na urovni 5 °C-35°C.

Zivotnost nabijatelnych
batérif je kratka.

« Nabijatelné batérie pouzivate v prostredi kde teplota klesla
pod 5 °C. Batérie nabijajte na mieste kde sa teplota pohybuje
na urovni 5°C-35°C.

« Zaznamnik ste dIhsiu dobu nepouZzivali. Pomocou digitdlneho
zdznamnika batérie niekolkokrat nabite a Uplne vybite.

» Vymente staré nabijatelné batérie za nové.

« Aj ked nie su nabijatelné batérie Uplne nabité, indikator
stavu batérie sa zobrazuje len na kratku chvilu. Nabitie Gplne
vybitych batérif trva priblizne 4 hodiny.

Zmeny nastaveni v Menu
sa nevykonali.

« Ak okamzite po zmene nastaveni v Menu vyberiete batérie
alebo vykondte zmeny v Menu cez ponuku “IC Recorder
Setting”v softvéri Digital Voice Editor pri vybitych batériach,
tieto zmeny sa nevykonaju.

725

Hlasenie “UPDATING
DATABASE" nezmizlo.

« Ak zariadenie spristupriuje vacsi objem dat, hldsenie
"UPDATING DATABASE..." sa mdze zobrazit aj na dlhsiu
dobu. Nejde o poruchu zéznamnika. Pockajte, kym hlasenie
nezmizne.

Zaznamnik nefunguje
spravne.

« Vlyberte batérie a opét ich vloZte (str. 13).




Problém Riesenie

Digitalny zdznamnik nie je e Precitajte si subory help (Pomocnik) pre softvér Digital Voice
mozné pripojit k PC. Editor3.

Zaznamnik nefunguje. « Mohlo sa stat, ze ste naformatovali pamét digitdlneho
zaznamnika pomocou vasho PC. Na formétovanie pamate
pouzite funkciu formatovania zéznamnika (str. 56).

Nezabudnite, Ze pocas servisnych ¢innosti méze dojst k odstraneniu nahranych zdznamov.

Softvér Digital Voice Editor
Precitajte si tiez subory help (Pomocnik) pre softvér Digital Voice Editor.

Problém Riesenie

Nie je mozné nainstalovat  « Volné miesto na disku alebo pamat pocitaca je prilis mala.
softvér Digital Voice Editor.  Skontrolujte volné miesto na disku a v pamati.
« Pokusate sa nainstalovat softvér v operacnom systéme, ktory
Digital Voice Editor nepodporuje.
« Pod OS Windows® XP Media Center Edition 2005/Windows®
XP Media Center Edition 2004/Windows® XP Media Center
Edition/Windows® XP Professional/Windows® XP Home Edition
ste sa prihlasili ako uzivatel, ktory ma obmedzeny pristup.
Skontrolujte, ¢i sa prihlasujete ako “Computer administrator”
(Spravca PC).
« Pri Windows® 2000 Professional skontroluijte, ¢i ste sa prihlasili
ako "Administrator” (Spréavca). ”

Aow|qoid ajuasary l

73



Problém

Riesenie

Nie je mozné spravne
pripojit zaznamnik alebo
zariadenie s kartou
“Memory Stick”

« Skontrolujte, ¢i instalacia softvéru bola Uspesna. Taktiez

skontrolujte tieto pripojenia:

— Ak pouzivate externy USB rozbocovac, zaznamnik pripojte priamo
k pocitacu.

- Kabel zo zd&znamnika odpojte a opét zapojte.

— Pripojte zéznamnik k inému USB konektoru.

Pocita¢ moze byt v rezime standby/hibernate (pohotovostny

rezim/hiberndcia). Ak je k pocitacu pripojeny zéznamnik, dbajte

na to, aby sa pocita¢ neprepol do rezimu standby/hibernate.

Zaznamnik nefunguje.

Mézete formatovat paméat zaznamnika. Na formatovanie
paméte pouzite funkciu formdtovania zaznamnika.

Nie je mozné prehrat
zaznam./Hlasitost

prehrévania je prilis nizka.

Nie je nainstalovana zvukova karta.

« V pocitaci nie je vstavany reproduktor alebo reproduktor nie je
k pocitacu pripojeny.

Hlasitost je znizena.

Zvyste hlasitost na pocitaci. (Podrobnosti pozri tiez v ndvode
na pouzitie pocitaca.)

Hlasitost siborov WAV sa moze menit a ulozit pomocou
vlastnosti“Increase Volume” (Zvysenie hlasitosti) v aplikacii
Microsoft Sound Recorder.

UloZené zaznamy nie
je mozné prehrat alebo
editovat.

Nie je mozné prehravat subor, ktorého formét softvér
Digital Voice Editor nepodporuje. V zavislosti od formatu
stboru nemézete pouzivat niektoré z editacnych funkcif
softvéru.

74



Problém

Riesenie

Pocitadlo alebo beZec
sa korektne nehybu.
Je pocut hluk.

* MdZe sa to stat pri zdznamoch, ktoré ste rozdelili, spojili,
prepisali alebo k nim pridali zdznam. Zaznam najskor ulozte
na pevny disk a potom ho pridajte do zéznamnika. Subor
ulozte do formatu, ktory pouzivany zdznamnik podporuje.

Ovladanie je pomalé,
ak je v zdznamniku vela
ZaZnamov.

Ak celkovy pocet zéznamov vzrastie, ovladanie sa spomali bez
ohladu na dizku ¢asu nahravania.

Pocas ukladania,
pridavania alebo
odstranovania zdznamov
nefunguje displej.

« Kopirovanie alebo odstrariovanie dihych zéznamov trva dihsie.
Po ukonceni operdcii displej pracuje normélne.

Konvertovanie formatu
suboru trva prilis dlho.

« Ak ma subor vacsiu velkost, potrebny ¢as na konvertovanie
sa pred|zi.

Pri spustenti softvéru
Digital Voice Editor systém
'zamrzne'

« Pocas komunikacie zaznamnika s pocitatom neodpajajte kabel
od zadznamnika. V opacnom pripade sa destabilizuje ¢innost
pocitaca alebo sa mézu poskodit data v zaznamniku.

« MéZu nastat konflikty medzi softvérom a inym ovlddacom
alebo aplikaciou.

« Po nainstalovani softvéru Digital Voice Editor neinstalujte
softvér “Memory Stick Voice Editor”a ani Digital Voice Editor
Ver. 2x. Softvér Digital Voice Editor nemusi pracovat spravne.

Aow|qoid ajuasary l

75%



Chybové hlasenia (Digitalneho zaznamnika)

Chybové hlasenie Pric¢ina/RieSenie

BATTERY LOW « Z dévodu nizkej kapacity batérie neformatujte pamat
zdznamnika a ani neodstranujte subory v priecinku. Pripravte si
nové batérie.

LOW BATTERY « Batérie su vybité. Vymerite staré batérie za nové.

MEMORY FULL « Zostdvajlca kapacita pamdte v zéznamniku je nedostato¢na.
Pred nahravanim odstrante nepotrebné zaznamy.

FILE FULL « KedZe je vo zvolenom priecinku uz 999 zéznamov alebo
celkovy pocet ulozenych suborov v zéznamniku dosiahol
maximum, nie je mozné zaznamy rozdelit. Pred delenim
odstrarite nepotrebné zaznamy.

FILE DAMAGED « Zdznamy nie mozné prehrévat alebo editovat z dévodu
poskodenia zvolenych suborov.

FORMAT ERROR » Pomocou vasho PC nie je mozné zapnut zaznamnik, pretoze
sa v nom nenachddza ziadny ovlddaci subor nevyhnutny
pre ovladanie. Na formatovanie paméte zéznamnika pouzite
v Menu funkciu forméatovania.

PROCESS ERROR « Nastala chyba pri pristupe k paméti. Viyberte a opat vlozte
batérie.
« Zalohujte si vietky Udaje a pomocou Menu naformétujte
digitalny zdznamnik.

76%



Chybové hlasenie

Pri¢ina/Riesenie

SET DATE&TIME

« Nastavte hodiny. Inak nebudete moct nastavit upozornujuci
signal.

SET ADD/OVERWRITE

« V Menu je nastavena polozka "ADD/OVER"na “OFF". Nedé sa
pridat zdznam, alebo prepisat zaznam.

NO FILE

Zvoleny prie¢inok neobsahuje ziadne zdznamy. Preto nie je
mozné priradit prioritné znacky, upozoriujuci signal atd.

ALREADY SET

Upozornujuci signdl ste nastavili na ten isty cas, aky je uz

nastaveny pre iny zéznam. Zmerite nastavenie upozoriujiceho

signalu.

PAST DATE/TIME

Upozormujuci signél ste nastavili na cas, ktory uz uplynul.
Skontrolujte nastavenie a nastavte vhodny datum a ¢as.

NO SETTING

Ak ste nenastavili ziadny upozoriujuci signal, zoznam
upozornujucich signdlov sa nezobrazi. Nastavte upozornujuci
signal pre polozku “NEW".

Ak ste do zdznamu nepridali Ziadnu zalozku, nie je mozné ju
zrusit.

FILE PROTECTED

Zvoleny zdznam je chraneny a je mozné len jeho citanie
("Reading only”). Kzdznamu nie je mozné priradit prioritné

znacky, rozdelit zdznam, pridat zdznam alebo prepisat zaznam.

Aby ste mohli zdznam v digitalnom zdznamniku editovat,
zruste vo vasom PC obmedzenie.

UNKNOWN DATA

« Udaje nie su uloZené vo forméte, ktory podporuje tento
digitalny zdznamnik.

Aow|qoid ajuasary l

77%



Chybové hlasenie

Pri¢ina/Riesenie

CANNOT OPERATE

« Ak ste zvolili sibor MP3, nie je k nemu mozné priradit prioritnu
znacku alebo zdlozku a zdznam nie je mozné ani rozdelit alebo
prepisat.

e Zaznam nie je mozné presunut, pretozZe existuje minimalne
jeden priec¢inok, v ktorom sa nachadza subor s rovnakym
ndzvom. Zmente nazov suboru.

AUTO_AGC SETTING ONLY

* V Menu je polozka “REC LEVEL" nastavena na “MANUAL" Funkcia
VOR nie je aktivna a nie je mozné nastavit citlivost mikrofonu.

MANUAL SETTING ONLY

« V Menu je polozka “REC LEVEL" nastavena na "AUTO_AGC".
Funkcia LIMITER nie je aktivna.

CHANGE FOLDER

« Ak priecinok B3 neobsahuije Ziadne stibory MP3, na displeji
sa nezobrazi Ziadny priecinok, a preto sa zmeni nastavenie
priecinkov.

FULL SETTING

« Nastavit mézete 30 upozornujucich signélov. Zruste
nepotrebny upozorfujuci signal.

SYSTEM ERROR

« Vyskytla sa systémova chyba, ktord nie je uvedend v tomto
zozname. Vyberte a opat vlozte batérie.

78%



Systémové obmedzenia

Existuju urcité systémové obmedzenia digitalneho zaznamnika. V pripade vyskytu
problémov uvedenych niZsie nejde o poruchu zaznamnika.

Problém Pric¢ina/Riesenie

Nie je mozné vykonat « Ak nahrédvate zéznamy v zmiesanych rezimoch STHQ, ST, STLP,
zédznam, aj ked este nie je SP aj LP, maximalny ¢as pre zdznam sa pohybuje v rozmedzi
vycerpany maximalny ¢as od maximalneho ¢asu pre zdznam v rezime STHQ po
pre zéznam. maximalny ¢as pre zdznam v rezime LP.
« Sucet Udaja na pocitadle (uplynuty ¢as zdznamu)
a zostavajuceho ¢asu pre zaznam maéze byt nizsi nez
maximalny dostupny ¢as pre zéznam.

Zaznam nie je mozné » Zaznam nie je mozné rozdelit v priecinku, v ktorom je uz
rozdelit. 999 zaznamov.
« Nie je mozné rozdelit subory MP3.
« Na Uplnom zaciatku alebo tesne pred koncom zaznamu alebo
v blizkosti zalozky nie je mozné zaznam rozdelit.

Subory MP3 nie je mozné « Ak ste preniesli subory MP3 pomocou softvéru Windows
zobrazit podla poradia. Explorer, tieto subory sa kvoli obmedzenia OS Windows
nemusia skopirovat podla poradia.
« Ak chcete aby sa prenesené subory zobrazovali podla poradia,
odportc¢ame vam preniest sibory pomocou dodavaného
softvéru “Digital Voice Editor”.

Aow|qoid ajuasary l

79%



80

Problém

Pri¢ina/RieSenie

Nie mozné vykonat
nastavenie funkcie
A-B Repeat.

« Ak ste do digitalneho zaznamnika skopirovali zaznamy
so zalozkami, ktoré boli priradené v inom zdznamniku, nie je
mozné nastavit funkciu A-B Repeat. Najskor zruste priradenie
zéloziek a potom vykonajte nastavenie funkcie A-B Repeat.

Nie je mozné zadat malé
pismena

« V zvislosti od kombinacie znakov pouzitych na pomenovanie
prie¢inku pomocou softvéru Windows Explorer sa vietky malé
pismend mozu zmenit na velké.




Nahravanie pomocou
inych zariadeni

Do konektora {) (slichadld)

Magnetofén
atd’

Ak chcete pomocou inych zariadeni
nahravat zvuk zo zaznamnika, prepojte
pomocou audio prepojovacieho kabla*
konektor ) (slichadla) na zéznamniku
so vstupnym audio konektorom (stereo
minikonektor) na inom zariaden.

* Volitelné audio prepojovacie kable

(nedodavané)
Do Do iného
zaznamnika zariadenia
RK-G139HG  Stereo Minikonektor
minikonektor (monofonicky)
(bez timiaceho (bez timiaceho
prvku) prvku)
RK-G136 HG ~ Stereo Stereo

minikonektor minikonektor
(bez timiaceho (bez timiaceho
prvku) prvku)

apewiojul dlsjeq

81



82

Pouzivanie USB
AC adaptéra
(nedodavany)

Do USB konektora
USB kabel
(dodavany)

_,x\\\\\ﬁ%ﬁ

Nabijatelné batérie mézete tiez nabit
tak, ze ku AC konektoru digitédlneho
zaznamnika pripojite USB AC adaptér
(nedodavany).

Pocas pouzivania digitdlneho zdznamnika

mozete tiez dobijat batérie, ¢o vyuZijete
pri nahravani dlhych zéznamov.

1 Pripojte USB kabel do USB
konektora na digitdlnom
zaznamniku.

2 Pripojte USB AC adaptér
(nedodavany) k USB kablu.

3 USB AC adaptér pripojte
do elektrickej zasuvky.
Pocas nabfjania sa na displeji zobrazi
“CONNECTING" a ako animécia
indikdtor batérie.
Po zobrazeni indikatora batérie "am”
je nabijanie ukoncené. (Cas nabijania:
cca 4 hodiny*)
Ak digitalny zdznamnik pouZivate prvy
krat alebo ak ste digitalny zdznamnik
dlhsiu dobu nepouzivali, odporicame
vam batérie opakovane nabit kym
sa nezobrazf indikator "Gm"
Ak sa indikator batérie nezobrazi,
nabfjanie sa nevykonalo spravne.
Zopakujte postup od kroku 1.



* Priblizny ¢as nabijania Uplne vybitej
batérie pri izbovej teplote. V zavislosti
od stavu vybitia a podmienok nabijania
sa tento ¢as mdze menit. Tento ¢as bude
dihsi, ak maju batérie nizku teplotu
alebo ak ich nabijate pocas prenosu dat
do digitdlneho zdznamnika.

HPoznamky

¢ Ak sa namiesto indikdtora stavu batérie/
indikdtora nabfjania zobrazf indikator {HeIiD]
"alebo ‘Lal®MW batérie nie je mozné nabijat.
Batérie nabijajte na mieste kde sa teplota
pohybuje na Urovni 5 °C - 35 °C.

« Pocas prehravania pomocou vstavaného
reproduktora nie je mozné batérie dobijat
dokonca ani ak z&znamnik pripojite
do elektrickej siete prostrednictvom
USB AC adaptéra.

 Pocas nahrdvania (indikator stavu
zdznamnika svieti alebo blika nacerveno)
alebo spristupriovania udajov (indikator
stavu zaznamnika svieti naoranzovo a
zobrazi sa hlasenie “UPDATING DATABASE...")
neodpdjajte USB AC adaptér od elektrickej
siete.V opacnom pripade sa mozu data
poskodit. Ak zariadenie spristupriuje vacsi
objem dat, hlasenie "UPDATING DATABASE.. "
sa moze zobrazit aj na dlhsiu dobu. Nejde
o poruchu zaznamnika. Pockajte kym
hlasenie z displeja nezmizne.

Bezpecnostné
upozornenia

Napajanie

« Zariadenie je urcené len pre prevadzku
pri jednosmernom napatf 2,4 alebo
3,0 V. Pouzivajte dve nabijatelné batérie
NH-AAA alebo dve alkalické batérie
LRO3 (velkost AAA).

Bezpecnost

« Zariadenie nepouZivajte pocas vedenia
akéhokolvek motorového vozidla ani
pocas bicyklovania.

Manipulacia

« Nenechdvajte zariadenie v blizkosti
zdrojov tepla, nevystavujte ho
priamemu slne¢nému Ziareniu,
nadmernému pdsobeniu prachu
alebo mechanickym otrasom.

« Ak by doslo k vniknutiu akéhokolvek
pevného predmetu alebo kvapaliny
do zariadenia, vyberte batérie
a pred opatovnym pouzitim
nechajte zariadenie prekontrolovat
Vv autorizovanom servise.

adewloul dlsjeq

83+



Rusenie

« V pripade, Ze zariadenie umiestnite
do blizkosti zdroja striedavého
prudu, ziarivky alebo mobilného
telefénu, modZze byt pri zdzname alebo
pri prehravani pocut rusenie.

« Rudenie (Sum) sa mdZe zaznamenat
aj v pripade, Ze ndhodou Suchnete
prstom alebo inym predmetom
po zariadeni pocas nahravania.

Udrzba
« Na ¢istenie povrchu zariadenia pouzite
jemnu handri¢ku, mierne navlh¢enu

vo vode. Nepouzivajte lieh, benzin
alebo riedidla.

V pripade akychkolvek otdzok alebo
problémov ohladom zariadenia

sa obratte na najblizsieho predajcu Sony.

Odporucanie k zalohovaniu dat
Aby ste predisli moznému riziku

straty Udajov z dévodu ndhodnej
aktivacie zariadenia alebo jeho
poruchy, odportic¢ame vam zélohovat
vase zaznamy vytvorenim kopif

v kazetovom zdznamniku alebo

v PCatd.

84"

Technické adaje

Kapacita vnutornej pamate (Uzivatelsky
pristupna kapacita)

ICD-SX77: 1 GB=1 022 590 976 bajtov
ICD-SX67: 512 MB=507 346 944 bajtov
ICD-SX57: 256 MB=249 462 784 bajtov

Cas zdznamu
Pozri str. 23

Frekvencny rozsah

e STHQ: 80 Hz-20000 Hz
e ST: 80Hz- 16500 Hz

e STLP: 80 Hz-7 000 Hz

e SP: 80 Hz-6 000 Hz

e LP: 80 Hz-3500Hz

Prenosové rychlosti a vzorkovacie

frekvencie suborov MP3

MPEG Ver. 1 Layer 3:
Vzorkovacie frekvencie: 32, 44,1, 48
Prenosové rychlosti: 32, 40, 48, 56, 64, 80, 96,
112,128,160, 192, 224, 256, 320, VBR

MPEG Ver. 2 Layer 3:
Vzorkovacie frekvencie: 16, 22,05, 24
Prenosové rychlosti: 32, 40, 48, 56, 64, 80, 96,
112,128, 144,160, VBR



Reproduktor
Priemer cca 16 mm

Vystupny vykon
150 mW

Vstup/vystup
« Konektor pre mikrofén (minikonektor, stereo)
— vstup pre napajany konektor, minimalna
vstupnd uroven 0,6 mV, mikrofén
s impedanciou 3 kOhm alebo nizSou
« Konektor pre slichadld (minikonektor, stereo)
— vystup pre sltichadla s impedanciou
8-3000hm
* USB konektor

Ovladanie rychlosti prehravania
+200% az -75% (DPC)

Napéjanie

Dve nabijatelné batérie NH-AAA: 2,4V DC

Dve alkalické batérie LRO3 (velkost AAA):
3,0VDC

Prevadzkova teplota
5°C-35°C

Rozmery (3/v/h) (okrem precnievajucich
Casti a ovladacich prvkov)(JEITA)*
308 %1193 %149 mm

Hmotnost (vratane batérii)(JEITA)*
709

* Hodnota namerand standardom spolo¢nosti
JEITA (Japan Electronics and Information
Technology and Industries Association)

Dodavané prislusenstvo
Pozristr. 7

Volitelné prislusenstvo

Aktivne reproduktory SRS-T88, SRS-T80/
Elektretovy kondenzétorovy mikrofon
ECM-CS10, ECM-CZ10, ECM-TL1/

Audio prepojovaci kdbel RK-G136HG,
RK-G139HG (mimo Eurdpy)/USB AC adaptér
AC-U50A.

Va3 predajca nemusi poskytovat
kompletny sortiment uvedeného
volitelného prislusenstva. Podrobné
informéacie vdm poskytne predajca.

Pravo na zmeny vyhradené.

apewiojul dlsjeq

85



86

Index

Symboly

G (opakovanie) A-B/% (Driorita) ... 8
A

A-B Repeat 38
ADD/OVER 53
ALARM 55
B

BACKLIGHT. 54
Batérie 13
BEEP 53
Bezpecnostné upozornenia. ... 83
C

Citlivost MIKIOfONU e 11,12
Cas zaznamu 23
D

DATE&TIME 56
DETAIL MENU 55
Digital Voice Up 37
DIRECTNIL 9,20
DISPLAY 51
DPC 9,38,51

E

EASY SEARCH 52
EFFECT. 52
ERASE ALL 54
ERASE BKMRK 54
F
FORMAT 56
Funkcia Hold 9
CH
Chybové hldsenia 76
|
Index Casti a ovlddacich prvkov............. 8
Zobrazenia na displeji pocas prehravania
a zastavenia 10
Zobrazenia na displeji pocas
nahravania 11
Displej 10
Predna cast 8
Zadna cast. 9
Indikétor prioritnych znaciek. ... 10
L
LCF (LOW CUT) e 19,50
LCF (Low Cut Filter - Dolnopriepustny filter)..12
LED 53
LIM (obmedzovat) 12




LIMITER 19,55
LP 11,23
M

Manualine Nahrdvanie ... 25
MIC SENS 19, 20,50
Monitorovanie Nahradvania................. 23
MOVE 54
MP3 11
N

Nabijanie 13
Nabijatelné Datérie ..., 7,13

Nahrdvanie pomocou externého
mikrofénu

Nahrdvanie pomocou inych zariadeni

Nahrdvanie zaZNamoV ...

Nastavenie hodin 17
o

Odstranenie Z&ZNamMOV ... 43
P

PLAY MODE 52
Pohotovostny rezim nahravania ................ 25
Ponuka Menu 47
Pridanie zéznamu prepisanim povodného
zaznamu 29

Pridanie dodato¢ného zaznamu................... 27
Prioritnd znackal(y) 46
Pripojenie digitalneho zdznamnika k vasmu
pocitacu
Prehravanie zdznamov

Prehravanie siboru MP3...

Prepinad DIRECTNL ...

Presun zaznamu

R

REC LEVEL 19,51

REC MODE 50

ReZim nahravania 23

Riesenie problemOoV ... 68
Softvér Digital Voice EQItOr ... 73

Digitalny zdznamnik ..

Rozdelenie zdznamu...

S
SELECT INPUT, 55
SP 11,23
Softvér Digital Voice Editor ... 7,58
Instalacia 60
ST 11,23
STHQ 11,23
STLP 11,23
Systémové obmedzenia. ... 79

Xapu| l

87



T

Technické udaje 84
V)

Upozornujuci signél (Alarm)............. 10,12, 40
USB AC adaptér 82
USB CHARGE 57
USB zdznamové meédium ... 67
v

V-UP 9
V-UP LEVEL 57
VOR 26,51
Vstavané mikrofény 8
WWdrz batérif 15
4

Zdalozka 10,39

88



Obchodné znacky

Microsoft, Windows, Outlook, DirectX st obchodné
znacky alebo ochranné zndmky spolo¢nosti
Microsoft Corporation v Spojenych statoch
americkych a/alebo inych krajinach.

Apple a Macintosh st obchodné znacky spolo¢nosti
Apple Computer Inc. registrované v USA

a ostatnych krajinach.

Pentium je ochranna znémka spolo¢nosti Intel
Corporation.

Intel Core je obchodnéd znacka alebo ochranna
znamka spolocnosti Intel Corporation.

Dragon Speech, Dragon NaturallySpeaking

su obchodné znacky spolo¢nosti Nuance
Communications, Inc. a st registrované v USA
a/alebo ostatnych krajinach.

Technologia kédovania zvuku MPEG Layer-3

a patenty sa pouzivaju v licencii spolo¢nosti
Fraunhofer IIS a Thomson.

Sonic, Sonic Solution a Roxio® Powered st
obchodné znacky spolo¢nosti Sonic Solutions.
"Memory Stick” a <= s obchodné znacky
spolo¢nosti Sony Corporation.

“Memory Stick Duo’aMIEMORY STICK Dua
st obchodné znacky spoloc¢nosti Sony Corporation.
“Memory Stick PRO Duo”a

MeMoRY STICK PRO DU0 st obchodné znacky
spolo¢nosti Sony Corporation.

“MagicGate Memory Stick” je obchodna znacka
spolo¢nosti Sony Corporation.

“LPEC"a LPEE st ochranné zndmky spolocnosti
Sony Corporation.

US a zahrani¢né patenty su pouzivané v licencii
spolo¢nosti Dolby Laboratories.

[ 2
- Jracenote.

Technoldgiu na identifikéciu hudby (Music
Identification Technology) a pomocné tdaje
zabezpecuje spolo¢nost Gracenote®. Gracenote
MusiclD je priemyselny standard pre identifikaciu
digitélnej hudby pre CD disky a jednotlivé hudobné
stbory. Podrobnosti pozri na nasledovnej
web-stranke: www.gracenote.com

Gracenote® je ochranna znamka. Logo a logotyp
Gracenote a logo “Powered by Gracenote”su
obchodné znacky spolo¢nosti Gracenote, Inc. Viac
podrobnosti o sluzbach spolocnosti Gracenote
najdete na nasledovnej web-stranke:
www.gracenote.com/corporate

Vsetky ostatné obchodné znacky a ochranné
znamky st obchodnymi znackami alebo ochrannymi
zndmkami ich prislusnych vlastnikov. Oznacenia” ™"
a”®"nie su v tomto ndvode vzdy uvadzané.

Softvér “Digital Voice Editor” vyuziva nasledovné
moduly:
Microsoft® DirectX®

©2001 Microsoft Corporation. Vsetky prava vyhradené.

89









SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni
(Plati v Europskej unii a ostatnych eurépskych krajinach
so zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale znamena, Ze s vyrobkom
nemé6ze byt nakladané ako s domovym odpadom. Miesto
toho je potrebné ho dorucit do vyhradeného zberného miesta
na recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne
_ zneSkodnenie, pombzete zabranit potencionalnemu negativnemu
vplyvu na zivotné prostredie a fudské zdravie, ktoré by vopacnom
pripade hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia
materialov pomaha uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych
informécii o recyklacii tohto vyrobku kontaktujte prosim va$ miestny alebo
obecny uUrad, miestnu sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajiu, kde
ste vyrobok zakupili.



